
Комінтерн закликає всіх трудя: ;их на оборону СРСР
ВІЙНА ПРОТИ ПРОЛЕТАРІАТУ КИТАЮ - ТОВ. Бак ЗВЯВЛЯЕ НЗ СУДІ, ЩО ЗУДЗр МІЖ ВЕЛИЧАВЕ СВЯТКУВАННЯ РОКОВИН 

ЦЕ ВІЙНА ПРОТИ ТРУДЯЩИХ СВІТУ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В СРСР
Ви- В В поході йіили кавалерія, 

інфантерія, артилерія, військо­
ві відділи і тенкамн, а нн іько 
над жоловлмн демонстрантів 
літати
Перед розпочатім походу 
Ворошилов на коні . відібрав 
від тискчів новобранців Черво­
ної армії присяг, вірності! до 
Радянського Сонну По віді­
бранні присяги тисячі ново­
бранців вітали окликами свого 
головного коменданта.

Чисельну участь в масовій 
демонстрації взяли жінки і ді­
ти Москви Тисячі робітників 
приїхали до Москви спеціаль­
ними потягами, іцОбн взяти 
участь в демонстрації. Між де­
монстрантами були відділи ро­
бітників з Великої Британії, 
Сполучених Держав, Франції, 
Німеччини, Норвегії, Швеції, 
Еспанії, Монголії і т. ін.

Між Іншими брала участь * 
демонстрації й делегація робіт­
ників з Канади.

МОСКВА, 7 листопада 
цілому- Радянському Союзові 
застановлено .сьогодні всяку 
працю, щоби величаво від­
святкувати Чотирнацяту Річ- 

Жовтненім Революції, 
яка повалила тимчасовий уряд 
Керенського і встановила дик­
татуру пролетаріату.

Москва вела перед в святку­
ванні роковин Жовтневої ре­
волюції. На Червоній Плоті 
відбулася величава демонстра­
ція, в якій взяло участь поверх 
мільйон цивільного населення 
і червоноармійців. Оркестри 
грали "Інтернаціонал". З ба­
люстради мавзолею Леніна 
приглядалися двохгодинному 
маршові Червоної армії Иосиф 
Сталін, Наліній, Молотов, на­
родній комісар військових 
справ Клим Ворошилов, та ін­
ші визначні урядники Радян­
ського Союзу ї комуністичної 
партії.

МОСКВА, 7 листопада, 
конком Комінтерну видав нині 
відозву до пролетаріяту усіх 
країн й до трудящих цілого

ціялізм не е вже мрією, але
ТОРОНТО, Онт., 7 листопа- 

Коли прокураторів вчо-
стичною- клясою е неминучий.

Тов Бак на самім початку 
своїх зізнань сказав, то в Ка­
наді комуністична Партія увій­
шла в життя в 1921 р. Вона 
дістала комуністичні тези і ста­
тут із Сполучених Держав. Ко­
ли комуністичний рух розгор­
тався, тоді ми прийшли до пе­
реконання, що живучи в Ка­
наді, нам треба, заложнти ка­
надську партію. Ми тоді жи­
ли в періоді, коли то в Сполу- 

Державах арештовано 
ночі 5,000 комуністів.

ІІЯ СОЦІАЛІЗМУ.

Слово "революція", вживане 
в тім змне.іі, не опирається на 
понятті насильно} чи то мирної 
революції. Може бути одна 
або друга, не залежить від 
співвідношення сил в данім ча-

справжнім досягненням, в яко­
му самі маси будують своє вла- 
сне майбутнє, в Радянському і'а заявила, що дона не покли- 
СоЮзі нема кризи, а є кольо- кае вже більше своїх свідків

(проти деві.тьох комуністичних 
гово- провідників компартії, яких 

зараз судять в Торонто за при­
належність до "незаконного

військові аероплани.світу, в якій кличе підтримати 
китайський пролетаріят в бо­
ротьбі проти окупації Японією 
Млнлжуріі й перестерігає, що 
війна Японії проти Китаю "є 
кроком в напрямі війни проти І робіття, одинокою країною, де

! добробут робітництва швидку 
І lu

сальне піднесення. 
Радянський Союз НІЦЦО

є оди-рмтьги далі у відозві 
покою країною, де немає без- сі

Прої рама Комуністичного 
Інтернаціоналу є просто вка­
зівками до акції її написано

товариства", т. Тим Бак, один 
з обжалованих. Почав давати 
зізнання в своїй власній обо-

Радянського Союзу"
Відозву видано з нагоди Ч<М полііішується проводом І

тирнаиятих роковин Жовтневої І Ленінської комуністичної пар- роні.
! тії робітники й члени колєк- Той. Бак на запит оборонця 

Провідники капіталістичних тнвних господарств будують І пояснив мету і тактику комуиі- 
говоритки \ відозві І соціялізм і пивною вірою в І стичної партії. Він наводив

теорії Маркса, Леніна і Кигель-

дли вжитку комуністів в цілім 
світі. Шлею демонстрацій є 
звернути увагу робітничої іутя- чеїшх 
сн на домагання робітників, одної 
Від самого початку існування ! Кількох робітників засуджено

|ч-волюі|п

країн
шукають виходу перед страхом перемогу соціг.тму по цілому 
цілковитого банкроцтвл й іт < віті.
ред наростанням пролетарської “Наслідки є наочні. Сонія- 
революції. Клясова боротьба лізм йде вперед переможно, 
загострюється. І м її с р і я лісти і коли капіталізм стоїть перед 
вже почали війну на сході, щоб1 банкроцтвом.

парти, вона браті участь в фе-'за вшнінегськии странк, а во- 
деральних, провінціональних та енні закони н Канаді, не були 
муніціпальннх виборах і іі | ще відкликані. Крім того існу- 
своєю програмою ніколи не | вал о тоді сильне відчуття по­

воєнної гістерії. Тому ми ува- 
Тов. Юен також зізнаван н *али тоді проголошення явної 

своїй власній обороні. Він ціл-1 комуністичної партії за перо­
ном не крився з тим, ЩО Є чле- 1 зумниіі крок, 
ііом комуністичної партії і се- Розправу відлежено до по- 
кретарем Воркерс тОниті Ліг. неділка. Па понеділковій се- 

Обидва свідки заявили, що сії суду т. Юен буде продов- 
зудар між масами і капіталі-1жати свої зізнання.

са та пояснив, що революцій­
ний марксизм, термін, який 
партія загально вживає, це фі- 
льософія, яка розвинулася на 
початку 19-го століття. Він по- скрнвалася.

Імперіалістичні держав и 
“Ця війна проти робітничої безперестанно приготовлиють- 

кляси Китаю є війна проти нас. ся мілітарно, технічно й полі- 
Тому організуймо проти неї ре- тичмо до війни проти Радян-
волюційиий баріер в Інтересі ського Союзу, підтримуючи 
обедиаиого, незалежного, Ра- цю підготовку фінансовою 
дамського Китаю". бльокядою.

Історія зараз -ставить питап- "Робітшіки й селяни цілого 
ня, говориться далі у відозві, ! світу, своїми грудьми оборо­

ни в наслідку нинішньої між- ияйте Радянський Союз, кра-

3найти в ній вихід. ненин основи історичного ма- 
теріялізму, на якому базується 
революційний робітничий рух 
і показав як розвиток суспіль­
ства призводить до неминучо- 
сти повалення капіталізму ро­
бітничою клясою і ветановлен-

В СРСР ЗНИЖЕНО ЦІНИ НА ПОЖИВУ 
Й ПІДВИЩЕНО ПЛАТНЮ УЧИТЕЛЯМ

БРИТІИСЬКА ВЛАДА ГОСТРО ПОКАРАЛА 
МОРЯКІВ ЗА НЕДАВНІЙ бунт

НАГІНКА НА КОМПАРТІЮ 
ЗАХІДНЬОі БІЛОРУСИ.

народньої кризи переможуть щу Жовтневої революції, єди- 
капггалістичні чи революційні]ну батьківщину трудящих ці­

лого світу. Комуністичний Ін- ЛОНДОН 
“Капіталізм означає понево- тернаціонал кличе: Хай жне 

лення робітничої кляси, обєд- Жовтнева революція! Хай жне 
нання усіх чорних сил світу у j пролетаріат Радянського Сот­
ні йні проти Радянського Сою- ізх. ударна бригада світового 
зу. Революція — означатиме ] пролетаріату! Хай жне про- 
встанонлення диктатури проле- виник і організатор революції лення в бритійській фльоті є 
таріяту й організування міль- ; іі соціялістнчного будівництва, далі. Це виявилося 3 листопа- 
йонів нових борців для тяжкої,1 партія Леніна Всесоюзна |да 
але великої боротьби по лінії Комуністична Партія! Хай жне (21 матросів вільнено від служ- 
радянського пролетаріяту за перемога диктатури пролета- би за те, що вони "не хотіли 
повну перемогу соціялізму”. роту по цілому світі! Хай 

Для Радянського Союзу со- жиє комунізм!"

Варшавські газети повідом­
ляють, що в останніх часах 
арештовано багато осіб в звя-,*> МОСКВА 
зку з черговою “ліквідацією 
техніки" Комуністичної Партії 
Західньої Білоруси 
що у Варшаві захоплено під­
час ревізії дві партійні друкар-.

Помимо часто 
І повторюваних заяв бритій-

КЛИЧІ суворими 
кроками проти збунтованих 
матросів. Цих матросів виве­
дено з бараків під сторожею, 
прочитано їм деградацію з ве­
ликою на ганою і поставлено 
їх імена на чорну лісту. Та­
ким чином позбавлено їх вся­
кого заняття в цілій країні.

Від самого початку бунту 
матросів в ІІортсмавт (головна 
база фльоти ) існує терор. По­
ліція арештує всіх цивілів, 
яких підозріває в симпатії до 
збунтованих матросів. Уряд 
не відкликав знижки платні

дисциплінарними Саме з прихо- них крамниць, де за картковою
дом зими радянських грома- системою купують продукти
дян стрінула приємна несподі- члени трейд-юнійних та коопе- 
ванка, коли оповіщено, що ративних організацій. Ціни

там багато нижчі, чим у віль­
них крамницях. Скористають 
також з цієї постанови усі 
верстви населення, дістаючи у 
вільних крамницях продукти,
іцо їх часами тяжко було ді­
стати в обмежених крамницях.

Одночасно Рада Народніх
Комісарів ухвалила відвиїцити
платню шкільних учителів. З 
днем 1 січня платня учителів 
початкових шкіл буде підви­
щена з $35 на $45 місячно, 
а учителів середніх шкіл з $50 

З нових цін скористають на $65. їх переведено також 
головно так звані “здеклясо- в першу категорію дотично 
вані" частини населення, що з розподілу поживи і в цій спра- • 
певних причин не мали 'досту- ні уйителі мають тепер рівні 
ііу до державних і кооператив- привілеї з робітниками.

ського уряду, що справа зниж­
ки заробітної платні матросів 
є зараз в його руках, невдово-

Сказано,
ціни товарів в так званих віль­
них крамницях, що продають 
поживу і одяг без ніяких об­
межень, знижено на ЗО про­
цент.-

Через ШВИДКИЙ ІНДУСТРІАЛЬ­

НИЙ розвиток та з метою змен­
шити кошти прожитку, уряд 
постановив завести з днем 1-го 
листопада знижку цін, щоби 
таким чином відзначити також 

1 1-ИХ

ні
в заяві адміральства, що

МІЖНАРОДНА ДЕЛЕГАЦІЯ 
БЕЗВІРНИКІВ В РАД. СОЮЗІ.

] піддатися дисципліні" в домаш­
ніх портах, до яких їх вислано 

і на воєнних кораблях після 
бунту проти знижки платні.

Хоч адмірал бритійської 
фльоти заявив в парляменті, 
що уряд не буде карати збун-

МОСКВА, 18 жовтня. (limp).
До Радянського Союзу при­

була міжнародня делегація 
безвірників, щоби ознайоми­
тися з радянським життям та 
взяти участь в Жовтневих Свя­
тах. Делегацію вітали пред­
ставники Всесоюзного Товари­
ства Бойових Безвірників.

ПРЕЗИДЕНТ ГУВЕР ГОВОРИТЬ ПРО 
ВЕЛИКИЙ “ДОБРОБУТ" В АМЕРИЦІ

роковиневг.ткування 
Жовтневої рево і юнії 7 лнето-і через те між матросами зро­

стає знову невдоволення. Від­
діл матросів в Інверґорден від­

пала.тованих матросів і зараз про­
бує викручуватися, що звіль­
нення 21 матросів не має нічо­
го спільного з бунтом і є чисто 
рутиновою справою, тсщкція 
уряду є нічим іншим, тільки

мовився парадувати після сво­
його прибуття до бараків. 
Матроси заявили, що будуть 
далі

Згідно із "святочними тра- шкільної ради висказуються 
гицінми" американської капі- так: "їх мораль розбита, їх 
гал істинної преси, її речник, терпіння великі”. Учителі па- 
президент Гувер, видав про- дають з голоду на підлогу в 
клммацію з нагоди “дня иоди- клисі.

ЗААРЕШТОВАНО РОДИНИ 
ПОЛІТВЯЗНІВ.

демонструвати проти 
знижки заробітної платні.

Підчас недавнього голоду­
вання всіх політичних вимів у АМЕРИКАНСЬКІ БАНКИРІ БОРЯТЬСЯ ПРОТИ 

“ШКІДЛИВИХ ПОГОЛОСОК” В ЕВРОПІ
Гувер каже: “Здоровля на­

шого населення значно підпе­
чи" РІЗНІ ВІСТИВ цій прокламації Гувер го­
ворить, що "провидіння боже ’ 
поблагословили Америку ба- 

Але ці жни-

польських тюрмах до міні­
стерства юстиції у Варшаві ; 
прийшла делегація від родин 
учасників голодування. Деле­
гати мали подати скаргу й ви­
магати пояснень щодо долі 
своїх близьких.

сдоси". А тнмчасом на 24 жов­
тня її місті Вашингтоні Джеймс 
Філер, заступник голови Чер­
воного Хреста, говорив, що 
звіти, які наспівають з цілої 

Господарства американського держави до офісу Червоног 
департаменту рільництва. Там Хреста вказують, що “серії 
говориться, що 3,200 шерифів ше питання щодо здоровля 

v кожного дня в році викидають буде стояти перед країною 
за жовги 410 фермерів з іх фар- кілька років”. Знову Гомер 
мів, а по містах 1І.ОООДОО без- Викинден, урядник “Юнайтед 
робітних зі своїми родинами Госпитал Фонд оф Ню Порк" 
(окодо 40,000,000 душ І прими- заявляє, що зараз “Існує не­

нормальний зріст пацієнтів

V

ЛОНДОН, Англія, 2 листо-

канських фінансістів англій­
ський Мидленя Банк в місячно- 
^ огляді виступив гостро про- 

кампанії в

побожно на американський до­
лар, як, наприклад, це було рік 
тому назад.

Згаданий банк, що взяйся 
боронити американську фінан­
сову систему в Бароні, недавно 
увійшов в тісніше снівділання 
з Морганом.

НОВИН ТИП МЕТАЛЕВОГО 
АЕРОПЛАНА.

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИ­
ДАТ НА МЕЙОРА 

В РІДЖАЙНІ.
Виборчнії комітет комуні­

стичної партії в Рііжайні зві- 
цію першого всеціло метале- домляє, що там номіновано на 
вого аеропляна з нержавіючо­
го металевого алою, з частина­
ми злученими засобом., елек­
тричного спаяння. Проби вий­
шли цілком вдоволяюче І ПО 

думці знатокїв машина уявляє 
собою усі найкращі прикмети 
сучасної конструкції аеропля-

гатнми жнивами
Під натиском амерн-ва найкраще виявляються я 

статистиці, що її видало Бюро Науково - дослідній інститут 
радянського Т-ва Цивільної 
Авіації закінчив саме конструк-І Делегації не пустили,до мі-

Замісць цього Гі ™ поширювання
Тнмчасом Англії, що має на ціли “підір­

вати довіря до американської 
фінансової системи і фінансо­
вих інституцій". В цьому огля-

ністерства 
наказали зачекати 
міністер викликав поліцію, яка 
заарештувала всіх делегатів 
(60 осіб) та повела їх до ви­
ни ці.*

мейора комуністичного канди­
дата т. Герберта Корта. Комі­
тет кличе всіх робітників міста 
Ріджайни взяти активну участь 
у вибррчій кампанії та дати 
йому всяку моральну і матері­
альну піддержку'.

СПОДІЮТЬСЯ ДАЛЬШИХ 
ЗАВОРУШЕНЬ.

БЕРЛІН, 3-го листопада. —- 
Пруське міністерство внутрі­
шніх справ видало постанову, 
якою забороняє вуличні де­
монстрації. Досі такі демон­
страції можна було відбувати 
за снеціяльним дозволом. По­
станову видане^ очевидно через 
можливість заворушень, що їх 
влада сподівається в зимі у 
звязку з безробіттям і нуж­
дою серед робітничого насе­
лення.

ді говориться, що хоч амери­
канська фінансова система має 
СВОЇ недостачі, ТО МИМО TOJO її 

нічого не загрожує, фінанси 
Америки є н якнайкращому 
стані.

Сам факт, що потрібно було 
цього пояснення в такій поле­
мічній формі, вказує, наскіль- 
ки-неДбвіря до американських 
фінансових інституцій зросло 
в Англії. Але було б помил­
ково думати, що це недовіри 
тільки в Англії найшло підхо­
жий грунт. Майже ціла Евро- 
ija вже більше не дивиться так

рають голодом.
“Навчаиія в школі поступає в шпиталі".

вперед", каже Гувер. Але ці- Гувер каже далі: “Ми жили 
чого не згадує він про те, що в спокою зі всіми народами”, 
тільки до одної школи в Ді- Яка безличність! Гувер про- 
тропт в день створення іикіль- вадив війну з населенням в Ні­
мого року не явилося 498 ді- карагві. з китайським масел єн- 
тей, бо нє мали о(іягу або че- ням, а зараз керує бльоком ім- 
ревмків, а троє дітей плакали, періялістичних держав, що з Самбора на Західній Укра­
їно вони дуже голодні і не мо- згромаджує військо та амуні- їні повідомляють, що воєнний
жуть вчитися. ЦІЮ в Манджурії до нападу на суд засудив Еам на довічну ка-

В Чікаго, де тисячі учителів Радянський Союз. торгу Миko,iV"Cpлищука, шо
не дістають своєї платні від .i.-t-—------ —— був оскаржений в зірваїші іє­

но- «графічних дротів

УСТУПИВ ПРЕЗИДЕНТ.
АСУНЦІОН, Парагвай, 27-го 

Хозе Гугіярі, прези-
інв. КАНАЛ З МОСКВИ ДО ВОЛГИ

Рада Народніх Комісарів за­
твердила плани будови каналу, 
що сполучить ріки Москву 
і Волгу. Цей проект є відо­
мий як М ос канал строй. З йо­
го здійсненням Москва матиме 
характер портового міста, а но­
вин канал стане водяним шля­
хом першорядного економіч­
ного значіння.

жовтня.
дент Парагваю, уступив вчора 
з цього становища, передавши 
свої уповноваження віцегірези- 
дентові Маверо. Зміна сталася 
внаслідок страйку студентів, 
які протестують проти стано­
вища уряду в спорі з Болівією 
за прикордонний округ Ґран 
Чако.

ВІЧНА ТЮРМА ЗА ЗРИВАН­
НЯ ТЕЛЕГРАФІЧНИХ ДРОТІВ

IIдовшого часу і місто завинило 
їм поверх $12,000,000, члени, редплату “Укр. Ро* Вісти”!
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j Манджурії. проти поневолення нею китайських трудящий 
_ мас, бо напад японських імперіалістів на Ма*Д*>рію е спра- 
JJ мова ник проти Радянського Союзу й проти визвольної 

і боротьби трудящих Китаю. Буржуазна ж газета вмисне ото-
ожиює Комінтерн з радянською владиці (д Радянською Ро- ‘Прондеммй.. рік, бувши ро- посилено- За допомого*} со- йоді революційні профспілки

_ лею), щоб показати своїм читачам, що ось то. мовляв. > од- ком історичного переламу, по- цім-демократів у Німеччині налічують десятки тисяч члс-
°г° боку Ворошилов заяеречуе виступи СРСР проти Японії, казав зростання кризи й засу- і ленборнтів в Англії, а за ни- ні» і, не зважаючи на шалений

•' 3 дру гого "Радянська Росія кличе ceoÿt членів помагати дженість капіталістичної систе- ми і в інших країнах йде на­
читанням чи і переможне піднесення со- ступ на соціальне страхування

Так на порозі пятнацитого року існування Радянського ;ujeJjCTH4Horo будівництва Кв- поруч і збільшенням державної 
Союзу воскрес "генерал Харків Різниця між нинішнім те пітадІстинній стабілізації при- допомоги капіталістам і помі-
ііералон Харковом ", а лойд-джорджівськнм е та, шо коли Лойл, ХОДІІІЬ цілець™" тикам. Німецький пролетаріят
Джордж не знав, що говорив, то “Фрі Прес" добре знає, а,її Таку характеристику стану напередодні нового зниження
робить це свідомо, щоб показати, що таки Радянський Союз j капіталізму дав останній пле- зарплати по всій лінії, а в Ан- 
виступає проти Японії в Манджурії,- що віц, підбурює Китай, а НуМ ВККІ. Півроку після пле- глїї нове загальне зниження 
через це небезпека міжнароднім імперіалістам в Китаю грозить н)му ЦІЛк0м підтвердило цю зарплати вже стало фактом в
не віл Японії, але від Радянського Союзу. Так .підтримується тез> Економічна криза капіта- наслідок знецінення фунта і

дому переросла у фінансово- збереження номінального рів- 
I кредитну. Захиталися команд- ня зарплати.

висоти монополістичного Наскільки важко дається 
і капіталізму банки. Біржі буржуазії і цей “найлегший"
І в постійній лихоманці Впав для неї вихід, наочно показує

приклад Німечфіни й Англії.
Німецький капітал змушений 
проводити свої заходи “еконо­
мії” на підставі 48 параграфу 
і надзвичайних декретів, а в 
Англії всі три буржуазні партії, 
в тім числі й лейборити, мусі- 
іи відкинути ГЄТп свої внутріш­
ні розходження і виступити 
єдиним фронтом йроти робіт­
ників. Тільки за допомогою 
соціял-демократії і реформіст­
ських профспілок буржуазія 
може продовжувати наступ на 
робітничу класу.

Але “не можуть" не тільки

Криза Революціонізує МасиUKRAINIAN LABOR NEWS
Pi

ЙІЯШГ. m rm

$4.00Bobetription per year

Telephone : 61465
терор, стають на чолі небува­
лих ще в Америці масових 
страйків і демонстрацій

Нечуване твориться і в Ан­
глії. Страйк матросів ат.іин- 
тнцької військової ф-ТЬОТИ, з 
якими Чемберленн змушений 
розмовляти зовсім невійсько­
вим тоном, а тимбільше остан­
ні потужні робітничі демон­
страції. що пройшли всю Ан­
глію від Лондону до Г.тесго 
і перейшли У ВУ.ІИЧНІ бої. 
казують, що англійський про­
летаріат виявляє не абн-яку рі­
шучість боротися ІірОТН всякої 
буржуазної “економії"" коштом 
робітничої K.1KCH, навіть такої, 
яка ви ходить від лейборитськоі 
партії.

В таких країнах, vjk Польща 
або Угорщина сОційл,-демокра­
тія настільки- «тратила свої 
впливи серед робітників, що 
для буржуазії цих країн не за- 
лишається іншого виходу, ик 
голий, нічим не прикритий те­
рор, аж до наглих судів.

Буржуазія більше “не може", 
а робітники більше не хочуть 
жити по-старому.

“Подальше розгортання н наслідок 
економічної кризи нсіх основних су - 
перечностей капіталізму, що виввля- 
сться насамперед в найбільш с.івбких 
його ланках, щораз більше незадово­
лення широчезних народніх мас, зро­
стання комунізму, щораз більший пре-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rneu ш робочого люду — виховать тре рвав вв 
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Молода «панська республіка, яку вже навіть було прого- стерлінгів, в якому провадять
більшість банкових і торго­
вельних операцій. Золото, та­
ке миле серцю кожного капі­
таліста, перетворилося на жи­
ве срібло, нереливаючися за­
лежно від біржових коливань 
з одної країни до іншої.

Капіталісти різних країн шу­
кають заходів припинити кри­
зу, але без результатів. Дарем­
ні потуги й їхніх вірних льока- 

соціял-фашистів Ні дер­
жавне втручання в біржові 
справи, ні високі мита, ні об­
меження зовнішньої торгова і* 
ні, врешті, відмовлення від зо­
лотого стандарту, шлях інф.тя- 

не дають бажаних на­
слідків. Кожна спроба льокалі- 
зувати кризу, або ізолювати 
себе від неї наперед засуджена 
на невдачу, бо теперішня кри­
за, це криза монополістичного 
капіталізму, криза світова м 
загальна.

Буржуазія неспроможна злі­
квідувати цю кризу, але поки-

ДРУКАРСЬКІ РОБІТНИКИ ЗНИЗИЛИ 
СВОЮ ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ

лошено “робітничою", а потім відкликано, має вже своє Ьогар- 
моа в особі радикальних республиканцф. Багач 
ший чоловік в Еспанії - Жуан Марч вже підцуплює парламен­
тарних послів партії радикальних республіканців. Одного з 
них він вже підкупив, а цей хотів підкупити парламентарну 
місію, яка розглядала шахрайські справи, що ними цей мільйо- 

І’обіїннки Робітничо-Фармерського Видавничого Товари- пер нажив багацтва за час фашистської диктатури генерала 
робітники адміністрації й цілої друкарні і Ірімо де Рівери.

найбагат

ко­

пка — редактори,
зібралися в суботу, 24 жовтня, обговорили теперішній стан на 
moi преси й постановили знизити свою платню від 3 аж до 11 республика. а вже виступає на арену світових шахрайських 
і nie відсотків. При знижці платні бралося на увагу потреби скандалів. Якраз це п є головною рисою “демократії".
кожного робітника та число родини, шо залежать від його 
утримання, як також відповідальність роботи. Найнище пла- НІЙ
ченям - менше знижено, більше плаченим - більше знижено. В Лондоні засідає конференц.я круглого столу, на які ї 

Загально ціла знижка виноситиме річно $2,327, тобто індійські та бритійські капіталісти вирішують, як краще 
через ню знижку видатки Видавничого Товариства для робіт- ’"скувати трудящих Індії й як тим визиском ділитися. Для 
ни кіл зменшаться на «2,327 на рік. Це вже є значна допомо- н'є, ейрави привезли вони до Лондону и Ганд. з його козами 

Треба памятати, що це вже друга знижка цього року а ^ть його, як видовисько по цілій Британії.
Першу знижку проведено було минулої весни - в Місяці квітні. А тимчасим телеграма з Індії з 7 листопада каже, що ти- 
яка заощаджувала для видавництва поверх $1,800 річно. Зна- яч, магометанських демонстрантів в Пінджаб. приготовляють-

і я до походу на Кашмір, щоб звести там реліпину боротьбу

Дуже ще коротенький час жиє “демократична" еспенська

ІВ
\

буржуазні верхи 
більше “не може" І соціал-де­
мократія. Явно зрадницька по­
літика соціял-демократії виби­
ває їй грунт з-під ніг. Не по­
магає більше і авторитет здо­
бутий соціял-демократичними

щораз, то» ВИ­

ЦІ!
га.

пиж країни пролетарської диктатури
партіями протягом десятиріч | приводить, з одної сторони, до mo­
rte ред світовою війною. Маси ; Р« більш відкритого застосування 
відходять. В Німеччині це по- "|д буржуазії апарату насильства

своєї диктатури, з друюї сторони 
до зростанні революційного піднесен­
ня і наростання в низці країн переду­
мов революційної кризи” (XI пленум 
ВККІ).

чмті», загальнб в цьому році платині робітникам нашого 
лвізництва знижено на $4,200 річно.

Капіталістичні компанії знижують заробітну платню своїм 
робітникам, шоб збільшити свої зиски. Робітники нашого ви­
давництва знизили свою платню, не дивлячись, шо вона й так

інших видавництвах, тому, щоб допомогти своїй капіталісти користають

ви-
з індусами, одновірцями Ганді.

Класової війни капіталісти бояться й поєднують проти неї 
індійських магараджів. А релігійну війну ей#. трудящими ка­
піталісти підтримують, бо де трудящі між собою бються, там казують останні вибори до 

рейхстагу, вибори фабзавко- 
мів і недавні вибори до гам­
бурзького сенату. Серед ро-- 
бітників зростає тяга до єди­
ного пролетарського фронту 
під проводом компартії, зро­
стає сама компартія. І Іевдо- 
волення соціял-демократичних 
мас своїм партійним проводом 
спричинилося до розколу ні­
мецької соціял -демократичної 
партії і організації так званої 
нової “соціалістичної робітни­
чої партії, хоча її мета полягає 
лише в тому, щоб стримати 
соціял-демократичні маси від 
переходу до компартії.

»є ниша, як в
пресі, шоб дати її змогу існувати й обслуговувати робітничі 
та незаможньо-фармерські маси. Робітники нашого видавнии- 

редактори, так І робітники друкарні, свідомі того, шо
іннлили вони свою платині не для того, шоб когось збагатити, I V за безробітних, пообіцявши їм за голодуванню на землі 
а для того, шоб допомогти революційній робітничо-фармер- ,они на нсб, „ за Ц(. Муссолші йде складати пані подяку, 
ській пресі, яке тепер так потрібна працюючим.

що вона може ще перекладати 
В понеділок, 9 листопада, Муссолші йде до папи римсько- „ тягар на робітництво і труди- 

Оце недавно пана римський иомоливщ бо-1
мака-

Поставлені "перед вирішаль­
ним вибором : або диктатура 
буржуазії—або диктатура про­
летаріату; або економічне й по­
літичне рабство — або кінець 
капіталістичної експльоатації; 
або кольоніяльннй гніт І імпе­
ріалістичні війни — або мир 
і братерські взаємини між на­
родами; або капіталістична 
анархія і кризи — або соціалі­
стична система господарства, 
що виключає анархію і кризи" 

робітничі маси капіталістич- 
У противагу реформістським них країн, а за ними н труди - 

профспілкам Сполучених Дер- ще селянство, щораз рішучіше 
Наступ на життєвий рівень жав. шо досі мали монополь підносить свій голос за другу 

j робітників ведеться далі і то в професійному русі, нині мо- революційну частину дилеми.

тка — як го сповідатися. щі маси.
В самій тільки Америці за­

гальний фонд зарплати, за дч- 
буржуазної "Компанії

Зараз пропалиться листопадом пресом кампанія несення | ш>| ,-І() неІО покладається спільність ділення між фашистами її стандартної статистики" ско-
.іономогн українській робітнучо-фармерській пресі. Всі укрл- иеркв<)ю. ротився за рік кризи з 44.6
•иські робітничо-фармерсукі організації до неї заангзжовані. “Свій до свого", або як той казав: "хрест, меч і монета" мільярдів доларів до 35.7 мі.іь- 
І’обітиики нашого вндааниитм є заангажоаані також в цій кая- єднаються в боротьбі мротй робітництва ярдів доларів, або на 20”,,. Ні-
манії, але поАІч того вони, розуміючи нинішнє положення ро- ф * мецькі робітники, теж за бур-
бітниитва — відтинають частину своєї платні добровільно, шоб 
ще і в цей спосіб допомогти своїй пресі.

З нагоди тої візити відбудеться в Римі велика демонстра­ ції ми

жуазиими статистичними дани- 
. ми, втратили 1930 року 10 12

Це повинно послужити заохотою всім працівниками лнето- захоплює Манджурію, то дома в неі назрівають такі самі фі- 1ЬЯрдів марок Зменшено за- 
надової пресової кампанії до ще активнішої діяльности в ли- нансові справи, як були пару місяців тому в Англії. Золото плату робітників усіх
попаді за збиранням передплати нової, задовженої уа-пресо- почало втікати не тільки з японських банків, але з країни й т.і|основних галузей „ромис.іово- 
аого фонду. і втеча вже на Смерть перелякала банкирів. які видали відозву до| Ангтії

До npaui, товариші й іомришки! До активної праці в народу, щоб не допустили до втечі золотого стандарду бодай 
листопаді в користь української робітничо-фармерської рево- ло того часу, поки Японія не справиться з Манджурією.
.іишійної преси! Хай не буде мкцевости, організації, члена ні
члеикині наших організацій, читача нашої преси, які не попра- вартости золота. Проти цієї втечі обєдналися всі міністри іі

банкирі. Наслідок з цього буде такий: те золото, шо його ка- 
Товарнші й Товаришки! Нас є тисячі по цілій країні. Не- піталісти вивозять з Японії. Японія у формі нових податків здє-

ма такої місцевої ! и, таког о закут яка, де не було 6 або нашої рс з працюючого населення, 
організації, або читачів нашої преси. Прочитавши ці наші 
поклики —- нехай кожний й кожна з вас скаже: моїм обовязко.і

Телеграма з Токіо з 6 листопада каже, шо поки Японія

За останніх ЗО днів втік.іо з Японії 75 мільйонів доларів

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ РОЗВАЛ ЮНАЦЬКИХ С.-Д. - 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Криза в німецькій соціил-д,- 
мократичній партії, шо де-далі 

j поглиблюється, найгострішс 
виявляється в її юнацькій орга­
нізації.

Після того, як численні орга- 
інізації соціял - жмокрагичіюї 
спілки молоді вже розпушім ) 
або розпались, через маковий

: ІіереХІД ЇХ Ч.ШІІВ ДО ОПОЗИЦІЇ 1 

компартії, тепер розкололися

■повали 6 в листопаді для своєї преси.

Вінніпегські англійські газети з 5 листопада повідомляють.є попрацювати для своєї преси в листопаді. :..о Джордж Курдидик, власник всіх шерів за винятком двох 
в Нейшинал Прес, заскаржив Роберта Свищ, монтреальського 
капіталіста, б\ вшого мснаджера Боарноа компанії, на $100,000. 
Каже Курдидик, що Свізі. його секретар Вил'ям Гард та ai єн г 
від оголошень Теодор Гуцул повели конспирацію проти Ній-

ЯК ВОНИ СТАВЛЯТЬ СПРАВУ
‘трипал Прес.

В цій самій новинці говориться, що суддя Едамсон призна- 
цкуйРадянськоі України ге- чив В. С Нютона тимчасовим "ресівером", яким має провади­
ть коли навіть капіталістич- ти бизнесові справи Нейшинал Прес до 16 листопада. Якщо до

Коли Лойд Джордж. будучи иремієром Великої Британії
юнацькі організації, соція.і-дс- 
мократичної партії Гамбурга і 

і Дуїсбурґа-Гамбориа. У Гам- 
; бурту, де соціял-демократична 
спілка молоді мала найміцнішу 
організацію в країні, на зборах 
делегатів цієї організації, ре­
золюцію, спрямовану проти

зараз після війни, охрестив столиц 
не ралом Харковом, то було це то 
ним дии.іьоматам тяжко було орієнтуватися та розбиратися ь того часу компанія не задоволить суду тим. шо вона зможе; 
подіях, що швидко змінювали одна другу кожного дня. Зараз сплатити довгії та провадити бизнсс, то суд проголосить її 
ми вже відсвяткували чотирнацяті роковини Жовтневої рево- банкротом 
люції н Радянського Союзу. Зараз кожний знає, шо Радян-

це робтіичо-сілянська держава, що посідаєі'ькии Союз Пригадалася нам історія отої компанії Боарноа, Свізія та 
їх “побожні" діла. Щось там парляментарпа комісія в тоїодну шесу частину земної суші, що ця країна, як і кожна інша 

хоч не такий, як в кожній іншій, але через групи Зайдевіца, ухвалила біль­
шість

має свій уряд 
це його якраз найкраще знають в цілому світі.

це уряд, що керує великою робітни­

ком пани повикривала, щось там винайшла такого, що навіть 
один сенатор сказав, іцо зверне 80,000 шерів.

Щось там найшли, але на суд нікого не посадили. А >г. 
новинка з Минтреа.ту з 7 листопада доносить, що там засу
1Н.1И 18-ОХ урядовців ЮНІЇ
Юнюн

101 голос проти 38
Радянський уряд 

чо-селянською державою Комуністичний Інтерішціоиал
і ол. не зважаиічи на те, що ке­
рівництво загрожувало всім, 
хто голосуватиме іі|юти, ви­
ключенням з організації.

11 жовтня у Гамбургу відбу­
лися збори опозиційних членів 
соції^ - демократичної спідки 
молоді. Ряд промовців, що ви­
ступили на цих зборах вимага­
ли утворити єдиний фронт з 
комсомолом. Того дня відбу­
лася демонстрацій соніял-демо- 
кратичної молоді. Під час цієї 
демонстрації виникли серйозні

не державний уряд, а міжнародна пролетарська револю 
дійна організація. Змішувати їх в ніякому разі не можна. Про 
це знає навіть торонтонська поліція, бо посадивши на лаву об­
винувачених провідників комуністичної партії, вона по всіх до­
кументах знайшла, що Компартія Канади має звязкн з Комін- 

Зате й шпіои Ліопольд-Еселвайн не зміг доказати

Кенедіян Елєктрікал Трейд. 
на різні роки каторжних робіт є"hard labor" за са- 

і ботаж в часі страйку робітників, членів тієї юнії в МонТ(іеа і 
іайт енд Гіт І Іавер Ko. Президента, організатора, секретарю |

В КРАЇНАХ КАПІТАЛУскарбника та інших трох членів екзекутиеи засудили на три ро­
ки кожного. 7-ох робітників — по 23 місяці кожного, 2-ох по 
рокові, трох по шість місяців Інші чекають ще засуду.

Суддя був якийсь дуже “милосердний", бо засуджуючи 
цих робітників, сказав, що їсоли б він, суддя, слухався свого 
серця, то звільнив би їх, але...

Отак, маємо “саботажі" не тільки в Галичині маємо вже

терном.
звязків компартії з радянською владою.

А от вінншегська “ліберальна" газета "Фрі Прес" з 7 ли 
сіоиада, вмістивши новинку про відозву Виконкому Комінтерну 
в справі окупації Манджурії японськими імперіалістами дала до
неї такий наголовок; “Рвдямська Росія закликає своїх членів

В Радянському Союзі велике піднесення соціалістич­
ного будівництва. Пущено в рух Автомобілевий Москов­
ський Завод, що даватиме 25,000 тагарових троків на рік 
Пушено Харківський Тракторний Завод, що даватиме 50 
тисяч тракторів на рік. Закінчено нижньогородський авто­
мобілевий завод на 140,000 автомобілів на рік. Закінченопідтримувати китайців".

Вже прочитавши самий цей наголовок, кожний хоч трохи
подітичмо-грамотним* читач здивується
ше" Радянська Росія закликає підтримувати китайців? Дер­
жава ж складається не з членів, а з населення. Може Радим і римади". яка має сім і пів членів та кілька дівчат, ухвалили Д‘> а тим, ціо працюють підвищується платню, 
ська Росія закликає своїх горожан підтримувати китайців?

й в Канаді. Штерівську електростанцію в Донбасі на 130,000 кільо ват- . сутички між учасниками дс- 
годнм. Цього року розпочинають працювати 518 фабрик монстрашї, через те, що онози- 
і заводів та 1,040 тракторних станцій. Нема безробіття, іційні учасники демонстрації за

співали більшовицьких пісень.

яких це "своїх чде-
Иас повідомляють, що голову пі “стрітьці" із “стрілецької

Конференція соціял-демокра-А в капіталістичних країнах фінансові банкрот ва, 
зменшення продукції, страшне безробіття й боротьба за тичної організації ,м(й|уді Дуї- 

найбдищі старо ринки, шалені зброєиня та білий терор, знижка платні тим сбург-І амборна у хваДіла про 
робітникам, які ще працюють, шалене зброеиня до нової вихід із соціил-дсмокідшчігй

СПІЛКИ МОЛОДІ. )

нагатися від торонтонського суду гострого засуду дія комуні- 
думаєте ви й з тою думкою починаєте читати саму новинку стів у відплату за "успішні" мітшгн Ковталюка.
Нічого такого в самій новинці не вичитаєте. В новинці гово Це ті. що хочуть “власної держави 

що це Виконком Комінтерну закликає міжнародній про- і бітники Свізевої “ліги бритійських українців". От. який жаль. 1
світової війни, а головно до війни проти 1%*. Союзу.ііят та всіх трудящих виступити проти окупації Японіє у ь іо свиня не має рогів.
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 10 ЛИСТОПАДА 1931. Число 135.
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Число I3S. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 10 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона X

КАМПАНІЯ ЗА ПІДПИСАМИ ПІД ЗАКОНО­
ПРОЕКТ РОБІТНИЧИХ ПРАВ І ПРОТИ 

ДЕПОРТАЦІЇ ПРОДОВЖАСТЬСЯ
УРЯД БРІНІНГ НА ШЛЯХАХ ОТВЕРТОЇ 

ФАШИСТСЬКОЇ ДИКТАТУРИ
різні вісти 2,000 УКР. РОВІТНИКІВ ВІННІПЕГУ

СВЯТКУВАЛИ 14 РОКОВИНИ СРСР
і

БОРОТЬБА В МЕКСИКУ.

МЕКСИКО МІСТО, 19 жов- 
В релігійній боротьбі 

в місточку Тляпокрян в про­
вінції Вера Круз вбито вчора 
десять осіб, між ними мейора

тня.
Німеччина, як це вказав Хіірів, щоб -лівими" та “найдім;- ! 

пленум Виконкому Комінтерну, тими" фразами зупинити смер- 
одиа з країн, де наростають за- тельний для ни» процес лівіння, 

революційної кризи. За широких робітничих мас, від- 
чимдалі поглиблюваної світо- ходу від сощнл-демократичної 
воі економічної кризи йонгів- партії робітників, 
ська Німеччина зазнає особли-

Головний офіс Канадської Робітничої Оборонної Ліги 
повідомляє, що кампанію за збиранням підписів під Зако­
нопроектом Робітничих Прав І Проти Депортації продов­
жено на місяць листопад. Зроблено це тому, що в жовтні 
не розгорнено як слід кампанії, що багато місцевостей 
кампанію почали з кігтем жовтня, коли треба було „вже 
кінчати.

Українські робітники Війні- церту в шкільній салі промов- 
пегу святкували в неділю, 8 ли- лив т. ШатульськиЙ. 
стопада. 14-ті роковини Жов- . Вже в 7-ій годині вечером 
тневої революції в Укр. Роб. велика саля Укр. Роб. Дому бу- 

Мануеля Льопеза. Багато лю-j Домі двома великими концерт- ла переповнена «fl двері Укр. 
лей поранено. Підчас бороть- мітінґами. , Роб. Дому прийшлося замкиу-
бн ушкоджено багато домів, Концерт-мітінги відбувалися ти. Півгодини пізніше робітин- 
а міський будинок підпалено. в такому порядку: перший від ки заповнили нову шкільну са- 

Поблизу місцевості! Іксугат- години 7-ої до 9-ої вечером, а лю, двері якої також прийшло- 
ілян в тій же провінції повстин- другий від 9-ої до 11-ої з тою ся зачинити з браку місця. Сот­
ці атакували з засідки відділ самою програмою. Обидва кой- кн робітників очікували закін- 
федерального війська і вбили1 церги розпочала Дівоча Май- чешім першого концерт-мітінґу 
або поранили 25 жовнірів. до.іінова Орхестра й Мішаний перед Укр. Роб. Домом, запов-

хор Укр. Роб. Дому співами нивши вулицю. Це стигнуло до 
“Інтернаціоналу", "Жалібного Укр. Роб. Дому відділ поліції, 
маршу" та “Прапор червоний". Як тільки закінчився перший 
В концертах взяв також участь концерт і публику випущено 
чоловічий хор угорського ро- на двір задніми дверима, в тягу 
бітпнчого товариства, яким ви- кілька хвилин нова тисяча ро- 
конав кілька угорських робіт- бітників заповнила салю по б, - 

одна з них реги іі почався другий концерт- 
“Пролетар платить своєю кро- мітіпг.
ню”. Того самого дня рано ні і-

На павзах обох концертів бувси копііерт-мітіиі їли мо.іо- 
иромовляв т. Навізівський про ді.
соціялістичне будівництво Рад. Компартія святкувала 14-гі 
Союзу та про небезпеку війни роковини Wo самого вечера 
проти СРСР у звязку з окупи- масовим мітінгом на Маркет 
цією японськими військами сквер, бо пні один театр не ви- 
Мамджурії. В часі першого коп- рентунан н місті салі.

сновки

Пріли активізації робітииц-
Виробниц- тва та ще перед лицем настул- 

підупадяе. банки ної зими, що про неї Брініигі 
летять у трубу Після певного скайв. що це буде найважчі 
тимчасового послаблення знов зима за останні 100 років, бур- ! 
величезною мірою почало від- жуазія шукає надійних рук, шо 

чужоземна забезпечили б ій * здійснення

во тяжких ударів 
тво швидко Кампанія за збиранням підписів буже ще провадитися 

до ЗО листопада. Всі конференції обеднаного фронту, всі 
організації та ті поодинокі члени й членкині, які мають ше 
ні акти, повинні розгорнути кампанію за збиранням на них 
підписів. Хто не має лістів, хай зголоситься за ними на мі­
сцях до своїх організацій.

Товариші! Цю кампанію треба негайно посилити. За­
повнені лісти звернути, а взяти нові. Вкрити ті частини 
міста, які до цього часу занедбано. Організації, комітети, 
які керують тою кампанією в кожній місцевостн, повинні 
переглянути, як виконано роботу й всі недостачі негайно 
виправити. Не сміється занедбувати так важливої справи. 
Перегляньте свої пляни й коли вони показалися неуспішні 
через свою непрактичність, то треба їх негайно виправити. 
Розвнніть гостру самокритику своїх недостач. Подавайте 
відомости до преси про хід роботи на місцях.

пливати золото та
Безро- тієї програми нового грабунку!

трудящих :
валкіта з Німеччини
біття зростає шаленими темна-: робітничої кляси

останні 6 місяців киькість мас, що їх недавно зформулю 
безробітних побільшала на 400 вали магнати важкої індустрії 
тисяч осіб. Перспектив на при- Німеччини. Буржуазії, її про­
плив закордонних позик, не |рідним колам уже здаються не- 

біганину мімі-j достатніми ті скорпіони, що їх 
вживає Бріниіг. Під натиском

РОБІТНИКИ КОМПАНІЇ ВОЛ. 
МЕТОФ І СТОН СТОЯТЬ 

НА СТРАЙКУ.

ми а

65 голкових робітників ком- 
іпанії Вол, Метоф і Стоп, що 
вийшли на страйк минулої се­
реди, рішили запротестувати 
до поліційііої комісії, міської 
ради Вінніпегу і до кожного 

_ лейборитського алдермена зо- 
к|4ема, проти поліційного те- 

. рору, який перешкаджає їм 
в мирному пікетуванні фірми.

ГІомимо терору з боку мі­
ської поліції пікетування від­
бувається.

зважаючи на
Натомістьстрів, не ВИДНО.

недалекі сплати короткосгро- і цього невдоволення Ьрінінг по- 
кредитів. а там і кінець дався у відставку, а потім знов 

гуверівськоі відстрочки у спла-! прийшов з “новим" урядом
що його знов таки, як “меціне

ничих пісень

кових

тах репарацій.
Не маючи перспектив до по­

ліпшення на міжнародній арені.
зло", вірно підтримує соціял- 
фашистський табор.

На “боротьбу" з .“новим" 
урядом Бріниіг та ще після то­
го, як урядова коаліція чимало 
послабшала нг зв'и'зку л внхо

ШПІ0Н-ПР0В0НАТ0Р
особливо нині, зважаючи на дс- 

більший демпінг англій­
ських товарів, іі(о вибивати­
муть німецьку буржуазію з її 
нинішніх ринків збуду, німець­
кий капіталізм шукає своїх ка­
піталістичних шляхів, щоб ВИЙ­
ТИ з Печуваноі кризи, v дальшо­
му иатиску, у дальшому грабу 
ванні робітничої кляси. трудя­
щих мас Німеччини. і 

Цей грабунок методами дик­
таторських наказів послідовно і конференцію, де розробляють 
здійснював Ьрінінг, його пер- свої плини боротьби за капіт.і-

далі № і-L
дом народньої партії, виступає 
табор отвертого фашизму на і 
чолі з Гугенбергом-Гітлером ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ ДО НАПАДУ НА 

РАД, СОЮЗ ЧЕРЕЗ ПОЛЬЩУ
ДАМСЬКИЙ ПРОЛЕТАР­
СЬКИЙ ПИСЬМЕННИК 

У ХАРКОВІ.

h І %
Під той час, коли складений 
був “новий" Ьрінінпй уряд, І 
Гінденбург прийняв Гітлера 
Напередодні скликання рейх­
стагу гітлерівці скликали свою

До Харкова прибув відомий 
дамський пролетарський пись­
менник Мартін Амдерсен Нек- 
се. У розмові він сказав, що 

j побачив багато нового в СРСР, 
порівнюючи з 1922 р., коли він 
був тут уперше. “Закладено 
міцний фундамент

Воєнні пляни імперіалістів 
на західньому фронті Радян­
ського Союзу поступають впе­
ред. Па це вказують постійні 
мітінпг польського і румун­
ського генеральних воєнних 
штабів разом з високими офі­
церами французького штабу. 
В звязку з недавною поїздкою 
І Іілсудського до Румунії, капі­
талістична преса пише, що 
польський диктатор їздив ту­
ди, щоби "виправити деякі різ­
ниці, то існували мі* поль­
ським і румунським генераль­
ними воєнними штабами". 
"Різниці", як на це вказують 
наслідки його відвідин, крути­
лися довкола питання, як ці 
два васали Франції повинні по­
вести напад на Радянський Со­
юз. В результаті підчас цих 
відвідин Пілсудському преддо- 
жено рангу маршалка румун­
ської армії. Капіталістична 
преса навмисне не подає, чи 
Пілсудський приняв цю офер­
ту чи ні, але в дійсності! при­
знає, що він приняв. Депеша 
з Варшави до “Ню Иорк 
Тайме" говорить:

“Дехто тут вірить, що на ви­
падок війни, в якій Польща 
і Румунія будуть союзниками, 
маршал Пілсудський стане ав­
томатично головним комендан­
том злучених сил".

Пі іілиііи консолідації вій­
ськових сил Польщі з військо­
вими силами Румунії для напа­
ду на Радянський Союз пороб­
лено під директивою фран­
цузького військового штабу 
спільно із шефом американ­
ській армії Доглесом МекАрту- 
ром, який нараджувався з ше­
фами генеральних воєнних 
штабів Франції, Румунії і lOroj- 
слави.

Дальший крок, підпршінтий 
французькими імперіалістами 
в приготуваннях до нападу на 
Радянський Союз, виявляє в 
спеціальній депеші з Варшави 
до радянської газети "Червоцд 
Армія". Кореспондент до "Чер­
воної Армії" звертає увагу, що 
в дипльоматичних зносинах 
між Польщею і Німеччиною 
зайшли цілковиті :уяіни в де- 
егть днів після того, як* до 
влади прийшов новий уряд 
Брінінга. Ця зміна сталася 
напередодні між конференці­
єю Афзргана з Лгвалем, доки 
Ляваль виїхав до Сполучених 
Держав, а конференцією Лява- 
ля з Гувером.

Дальше в цій депеші гово­
риться, що коли полковник 
Кос, заступник польського мі­
ністра фінансів приїхав до Па­
рижу на наради в справі креди­
тів для Польщі.

ший уряд. За даними відомо- лістичний 
го статистика Кубинського, <•• економічної кризи Німеччини 
публікованими в бюлетені “Фі- Н основу своїх плинів націонал- 
иансполітик кореспонденц", за фашисти кладуть запеклу бо- 
2 останні рокіі німецький про- ротьбу з більшовизмом, 
лєтаріяг ограбовано на 26 міль- ‘.Ми готові домогтися розв'я 
ярдів марок. У цьому грабуй-1 зання боротьби між більшови­
ку якнацвндатнішу ролю від--зйом і антибільшовизмом вс.- 
грали соціял-фашисти, шо спо- ма способами аж до останньо- 
чатку стояли на чолі уряду ши- Іго", 
рокої коаліції, а потім найсум- проклямації до конференції а 
ліиніше допомагали іі доломи І арцбурзі. Цим Гіт.їер отвер- 
іають Брінінгові в цих самих то виступає за те, щоб в крові 
справах, прикриваючи цей грі- потопити піднесення револю- 
бунок теорією "меншого зла' цінного руху в Німеччині, він 

Але цей нечуваиий натиск па виступає як глашатай нового

вихід з нечуванін

каже він,
шо дає змогу вже сьогодні 

побачити цю побудову. Я маю 
твердий намір викласти мої 
вражіння не лише в доповідях

ЕСЕЛВАЙН—ЛІОПОЛЬД.

Так він виглядає в цивільнім одягу в ролі шпіона—і в поліцей­
ській уніформі в ролі “свідка" на суді проти 

комуністів в Торонто.
І лекціях, а відтворити соцбу- 
дівнйцтво в СРСР у великому

платити комуністичній партії творі."
за свої останні поразки і во.і- ! Т. Црксе склав угоду на ви- 
нораз вислужитись ще раз > ! даний його творів українською 
буржуазії. Цим вони, підпора мовоір. Незабаром україн- 
бріиінгівських урядів, думають ською мовою вийде трильогія 
протягти його'існування, захн- письменника: “Фелле завойов- 
стити свої теплі місця в дер- ник”, "Дитина людства", а та- 
жавному апараті, звідки їх гіт- кож III частина, яку письмен- 
лерівці, прийшовши до влади,їник ще не закінчив.

пише Гіт.їер у своїй громннцької діяльности уряду 
Брінніга. Бріниіг, міністер райх- 
сверу та внутрішніх справ, ві­
шатель Греиер спільно з соціял 
фашистами хочуть довести тре­
стованому капіталові, що й во­
ни зможуть забезпечити капі­
талістичний, вихід з економіч­
ної кризи, шо й вони можуть 
виявити ше міцнішу руку, ніж 
це було Досі. Гіт.їер Випускає 
свою прокламацію кровавої 
розправи з більшовизмом. І 
соціял-фашистська поліцейська 
банда, наввипередки поспішає 
громити робітничі організації, 
комуністичні установи.

Свої удари Брінінґ, Греиер 
соціял-фашисти спрямовують 
проти партійних комітетів. На­
самперед, вони вчинили бан- 
їлитський наскок на пролетар­
ську комуністичну фортецю 
Ведінгський комітет партії. Цим 
соціял-фашисти думають від-

зли денне життя німецького ро- походу імперіалістів проти 
бітника, скорочення за 2 роки СРСР.
його заробітної плати на 46,2".. На платформі боротьби з 
нечувано важке становище мі- більшовизмом гітлерівці отвер- 
льйонів безробітних щодалі то простягають руки, щоб ство- 
більше активізує робітничу рити єдиний фронт імперіалі­

стів, зокрема з Францією проти 
СРСР 
гасло

трохи потиснуть.
Але ніякими силами, ніякими 

заходами і жадному урядові не 
гіощастить розгромити рево 
люційні сили німецького при 
лєтаріяту, 250-тисичну більшо­
вицьку фалянгу німецьких ко­
муністів, що зв'язані найміцш- 
шнми узами з мільйонами ні­
мецьких пролетарів. Німець­
кий пролетаріат за проводом 
своєї партії знайде інший ви­
хід, інші шляхи й виведе країну 
на шлях вільного соціалістич­
ного розвитку.

СУД НАД МОЛОДЕЧИМИ.

У Варшаві відбувся процес 
проти чотнрох молодечих, об- 
жалованих за приналежність 
до Комуністичного Союзу Мо­
лоді. Перед судом стануло З 
молоді дівчині і один хлопець, 
в віці від 17 до 20 літ.

Суд засудив дівчат Іту Ліх­
тенштейн, Д. Лєвінську, та Іту 
Дубій на кару по 1 рокові “до­
му поправи" а Б. Любарта на 
2 роки “дому поправи".

к.іясу в організованому опорі 
наступові капіталу. Робітнича 
кляса чим далі організованіше
виступає проти капіталістичної ких імперіалістів з готованим 
системи під гаслами комуні- приходом до влади Гугенберга, 
стичної партії, за її проводом Гітлера націонал-соціалістів. 
Комуністична партія завдає но- Конференція націонал - фа- 
вих та нових ударів соцінл-фа- шистського^табору в Гврцбур- 
шистській партії, партії-Зеве- зі, шо розробляє програму віт- 
рімга, Носке, Цергибелів вертої оголеної фашистської 
Ге.іьфердінгів. Соціял-фашисти1 диктатури в Німеччині, відбу-

Це вони обирають за 
примирити французь-

змушені вживати нових маисп- ; ваеться під новий приступ по-

Л. ПЕРВО/ПАПСЬКИЙ БАЛАЬУЙ. Прощавай, Мехтодю, прислу­
хайся. Ти ж тепер коммол
Пішов, Мехтодь пірнув під човен. Ввійшов Бублейник. 

Дулемко Хведір Васильович, Пищик.
ДУЛЄНКО. Ось тут... на човен 

прийде... Ну-ну... розказуйте, як же далі.
БУБЛЕЙНИК А далі, чую, він, матрос тоб-

Зжйшов Василь. вмієш?... Читати? А скажи мені, ик твого бать­
ка звали? Не знаєш? 1 не можеш ти знати, бо 
ти ж байстрюк, в тебе батька не було, твоя ма­
ти з усім селом ночувала... Понив? Ідейний... 
Комуніст...

ВИНАХОДИ РАДЯНСЬКИХ 
ІНЖИНСРІВ.

Радянські інжіиери Сер­
дюк і Роменський збудували 
нову машину для видобуван­
ня вугля, т. чн. гірничий 
баші, шо виконуватиме за­
рубування та роздрібдювагі- 
ни зарубуваного вугілля, від­
суватиме видобуте вугілля 
від вибою та навантажувати­
ме на візки.

Н цей спосіб мається зна­
чно облекшити працю при 
добуванні вугілля, а збіль­
шиться її видатність. ГІо 
обчисленні тих іпжінєрів-ви- 
нахідииків цей гірничий 
комбайн зможе видобути за 

|20 годин праці біля 13 тисяч 
800 тон вугілля, при чому со­
бівартість, одної тони вугілля 
обпилиться пересічно на 46 
коп.

ДУЛЕНКО. Ну, Васю?
ВАСИЛЬ. Усе гаразд, тату. Батько Сухо- 

ручка добрячого пляиа склав. Комісар Сак-Са- 
говський зі своєю бандою чекатиме наступу з 
лісу, там вже. й застави виставив, а наше він-

КОММОЛЬЦІ ■

П’есїГяа 4 дії, 13 картин він сюдиа
Мехтодь плюнув Пищикові в норду.

ДУЛЕНКО. Хо-хо-хо.
ВАСИЛЬ. Ха-ха-ха... {-і-»*- 
БУБЛЕЙНИК. Хі-хі-хі

ком-
БАЛАБУИ І прийде до гамазеїв Мехтодь, 

і скажіть йому: покажи свої руки.
МЕХТОДЬ. Руки? (Дивиться на руки).
БАЛАБУП. Покажи свої руки (Мехтодь ви­

ставляє долоні І. і побачать, що в Мехтодя рі­
ки в мозолях, і побачать, що в Мехтодія спина 
натру жени і скажуть: бери, що хочеш і шо тобі

сько вдарить з села, тоді комісарська банда 
то, говорить кралі своїй: “Ех, як би нам лан- розгубиться і поведе контровий наступ на село,

а в цеіі час наші вдарять на них з лісу. Ну, тут 
уже їм і кришка.

Ну, я так зрадів, що ніг під собйні ДУЛЕНКО. (Одводячи у бік Василя). Тіль­
не чую. так і хочеться мені забігти у розправу,|ки ти, Васю, у вогонь не кидайся! 
обняти матроса й крикнути дурашка ти, а не 
матрос... Хіба про такі речі та вголос розмовля­
ють? Проте здержався. Зайшов смирненько і

цейсів загін, як би нам rqü загін, то ми б... у 
Некутіюго, каже, у городі лише півсотні ком- 
мольців"

ІІИІЦИК. Чого ви зайшлися? Так він мене 
і вбити може, а ви будете сміятись?

Сміються.
І1ИЩИК. Ходім. . (Хоче вести Мехтодя).
ДУЛЕНКО. Стій! Василю, одведи ти його, 

бо Пищик не доведе до комірчини, а нам з ним 
ще пощитатисн нрийдетьси.

Василь повів Мехтодя.
ПИЩИК. Так ви дозволяєте кожному ідей­

ному надімною знущатися?
БУБЛЕЙНИК. Ось мовчи... Іди вже до дзві­

ниці та обережно, щоб не попався до матроса.
ПИЩИК Так кожний ідейний може на мене 

плювати?
ДУЛЕНКО. Я хоу і не ідейний, я тьху на

ВАСИЛЬ. Що ви. тату? Я просто дивуюсь, 
як ви можете так говорити? Хіба мало мурла 
у батька Сухорички? (До Пищика). Ти, Пи­
щику, підеш до дзвіниці, опівночі вдариш v 
дзвони... Подаси гасло!...

ПИЩИК. А чого ж? .. Можу піти! Мені хі­
ба що? Можу піти...

треба.
МЕХТОДЬ І чоботи?
БАЛАБУП. І чоботи з високими халявами. таким дурачком прикинувся, що куди твоє діло. 

Тут вже й справу зроблено, йти треба, я до две­
рей, каїн заходять Гнатко, що у коваля моло­
том грюкає, ви його знаєте, за ним Белабуй, 
контужений, а за ним, хто б ви думали 

ПИЩИК. Микола-угодник?
БУБЛЕЙНИК. Ти, Пищику, не корч діроч­

ку! Хіба ж можна так?

і шинелю, й шапку. 
МЕХТОДЬ прийде Василь до великих га- 

мазеів і скажіть йому: покажи твої руки. . 
БАЛАБУП, Покажи твої руки, неробо! 
МЕХТОДЬ. І сховає Василь, хазяйський син.

V
а»

Дуленко хотів сісти нв човні і придавив руку Мехтодєві. 
шо висувався, підгавдуючи. Мехтодь скрикнув.

ДУЛЕНКО. Хто там?

у
Дуленко на прізвище, свої білі руки за спину .. 
і, побачать що він нероба і нічого не дадуть 
Василеві Дуленкові...

БАЛАБУП. І піде він від гамазсів не пивши, 
не сьорбавши „ Хто не працю*, той не їсть... 
Ого-го! Ми їм усім хвоста вкрутимо. Ти тіль­
ки не бійся. Мехтодю. (Донеслося іржання, ту­
піт копит).

МЕХТОДЬ. Ой. кудись коні забрели. Піду 
перейму... Буде мені... (Побіг до коней, швидко 
повернувся назад). ХазяіА сюди йдуть, вже ко­
ло коней, а а тут— Знову битимуть... А ще як 
Побачать, що я з тобою... тікай звідси, Микито, 
а а. куди, мені? А я під човен.

ВАСИЛЬ. (Витягаючи Мехтодя з-під човна). 
ПИЩИК. Ну, якщо не Микола-угодник, то;Мехтодь! Підглядаєш? Підслухаєш? (Б’є Мех- 

головний отаман.
ДУЛЕНКО. Цить! Хто?
БУБЛЕЙНИК. Ваш... Мехтодь!

тебе..■тодя). Оце тобі за підглядання... Раз... Оце то- 
Г6І за підслухання... два! Оце тобі. .

ДУЛЕНКО. Василю, не псуй собі нервів 
Зв'яжіть його, щоб не втік, а там ми з ним роз­
шитеє мось.

Господарська рада при V- 
ряді Рад. України вирішила 
приступити негайно до бу­
дований тих гірничих ком­
байнів, щоб ужити їх в ко­
пальнях Донбасу.

Нитик ображений вийшов. Бублейник і Дуленко
зжреготілисж.
Картина 10.

Ні дворі біле ревкому вартували Белабуй, Гнвтко 
6 Михайло.

МИХАЙЛО. Тепер і мене до коммолу прий­
муть. Я вже не. іцонебудь! Наші хлопці... що 
вони? Єсть такі, що з міста нікуди не виїзджа- У Варшаві видано декрет 
ли й гвіитівки не держали в руках. А я... Тепер про передчасне скликання 
мене й до коммолу приймуть. Слухайте, я на- “звичайної" сесії сойму й се- 
нисаь нового вірша...

' і
ДУЛЕНКО Мехтодь? > ■

' БУБЛЕИНИК. Мехтодь. Тепер стережіться 
його, він хоч і пришелепуватий, а.:.

ДУЛЕНКО. .Ми його постережимось!
ПИЩИК. Хведоре Васильовичу, ви мені йо-| ДУЛЕНКО. Мовчи, Пищику, допоможи па- 

го віддайте, я з ним пограюсь...
ДУЛЕНКО. Цить. Пишику А хто воно там 

іде? Тсс...

ПИЩИК. Хведоре Васильовичу, дайте його 
мені, я з ним пограюсь.

ничеві...
ПИЩИК (Допомагаючи Василеві в’язати 

Î Мехтодя). Ідейний? Комуніст? (Далі буде.) нату на І жовтня.А писати тияг ь

d Хч. »
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Cîi 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИЛІГ. ВІВТОРОК. Ю ЛИСТОПАДА 1931. Число 135.

лай, мандрівна бібліотека. IV 
„лігшпся перечитують і перела 

ЮТЬ 1 |>ук 10 рук книжки Дже 
і.а Лондона і :\оте*а Сіиклерв. 

^ТРУДЯЩІ ВЕСТ ФОРТУ СПІ- х *Ч*а-> «терто в приеуиюгпі

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТ- W~iuwwj«a
НИЧО-ФАРИЕРСЬКОЇ ПРЕСИ , II* І.и.0 Ніж гамн

і иіх ,«обГтничі,х організацій ви- , ‘К>б,ТиШі^Ч оМШ товариш 
і Прано „ротний комітет 7 чле 1 п$*шв *» і'ш. ти, Яа базар в 
-НІН і ЧЛенШШЬ П,нчон„Й ко- КОРЧ'-ТЬ > кр. Роб. Дому, 
і ч.тет валу» сам засідання 29 1?, амИ «втрігші І«бшш
жовни, на ньому вибрано іар«д к" V;M* '"'И ^юджоної < тип, 

. обговорено докладніш»' п,нн;Д>ЮТЯНН0" ИТК0"' "'ДЯ«Г№ 
iijutui в кампанії. кг>ик WBB вд w rtoe''4' ! А

Міиіевіеть розподілено на 
стріти й приділено на нііх ко­
лекторів, що їх призначила іі 
вибрали спільні вбори. Колек­
тори ті ходитимуть до [ЮбІТНИ- 
кін хата в хату. В околиці 
Ви т Форту працює підкомітет 
в трьох. Працю кампанії ва- 
іючатковано варав в nejimiiM 
днем . пістона.да концерт-мітін- 
ґом. На тому концертлїїтінґу 
промовець пояснив значіння 
робітничої преси, Про дальші 
успіхи в праці напишемо.

Прескор.

Другий тиждень листопада аляржує - Те. те і те треб, в,акя,тиі в ІМІГРАЦІЙНІИ ГАЛІ У ВІННІПЕГУ ПОВЕРХ
,ГГт^тть тТТ кой. * 300 БЕЗРОБІТНИХ МОРЯТЬ ГОЛОДОМ
ну годину.

— Добре, вробимо кинули 
хлопці.

Падв'чсрсч іцміходііті. ба* 
нервовий, нахмурений тай си­
чить, ЩО ВОНИ НІЧОГО не вроби

V

По 100 безробітних спить в одній кімнаті. Блошині висисають 
рештки в рови безробітним. Удень замикають 

галю й проголить безробітних.

Вінніпег, Мав.
Вже другий рік, як загнали 

міські влести поверх триста 
і беві«обітних до і міграційної га­
лі, де сидять вони й до нині.

а не то спати цілу ніч. Окані 
одмнанятпї години гасять сві­
тло і всі лягають спати.

Райком еема година будить і 
.таїте надмипу, хоч і там не­
має де подітися. Снідання тре- 
рве віл 7 до 9 години і в тим сні 
ланком треба чекати до 4 го­
дини пополудні на вечору. Обі­
ду немає, деякі беруть по ка­
валку хліба, йдучи зі снідання 
і десь позау.іках відають. В к 
годині замикає cna.ii,ні кімна 
ти і відмикає аж в четвертій.

Цілий день мусять ходити 
безробітні містом або сидіти по 
пу.трумнх, ховатись від зимна.

Треба зазначити, що цей бу­
динок належить до сіенарської 
компанії і нони за нього побіг 
рає гроші, помнмо того, що н 
багатьох мешканців є порожні 
кімнати і міські власті! до них 
не rfliu.iKiTb, але засмагають 
компанію. Тому, що ця компа­
нія ва|к)бнла на цих людях, як 
привезла до Канади, так ще й 
зараз заіюбляє на них, що 
сплять в її будинку. Також 
кожного раня і вечора прихо­
дить два поліцаї та звідують, 
чи немає яких заворушень.

Оце К0|ЮТКІ1И опис життя 
безробітних в такій багатій 

Шдгірян.

лн.
Перевірте в другому тижні листопада свою працю для 

своєї преАі. Що ви важ зробили, щоби придбати “Україн­
ським Робітничим Вістям" нових передплатників? Що зро­
били, нюби сколе* гужа ти для них задовжену передплату? 
Чи самі ви вирівмали afto чи відновили свою передплату? 
Чи ви говорили вже Із садім сусідом або товаришем по пра­
ні про свого пресу, про листопад? Чи пояснили їм, що в ли­
стопаді передплата для “Уир. Роб. Вістей" для нових ціло­
річних передплатників знижена з 4-ох до 3-ох дол. на рік?

Коли ви до нього часу нічого ше не зробили, то візь­
міться за не негайно й виконайте свій пролетарський обо- 
вязок згладом своєї преси!

Хлопці підводяться, втіш­
ить руки тай рапортують:

— Що ж, ми не могли біль ..„ іЬ тут годи різних національ­
ностей і трактується всіх одна 
ково без винятку, чи то повер­
нувший жовнір, чи уродженець 
Канади, не говорячи ?же про 
чужинців.

Літом, де було дуже багато

ше сьогодня. але ми дамо
ла" завтра.

Цей рапорт блю вавшо ю |ю 
зійшовся по ВСІХ технічних ДЄ- 
парт ментах і [юбітники уво ' 
дять його В ЖИТТЯ, ЯК НОВІШ

ІшЬорт" з щоденної праці ,митної-роботи-. бетою нідси 
один 1Ю6.ТНЦК з гурту наперед;п і ;м(. ;жайшонши
„|Ю|юкує: 1 '

— " Пі вонт ду мач ту ден 
бат ві ви.і ґів гол tomojkib”.

Очевидець.

\Г
і з-за другої стіни (юбітники кон­
струкційні кричать: “і-тсп ції 
гіс чес”! А з машін шани 
Лють в бляху марша і співають
Інтернаціонал. 4 

Все ж таки бо»и не пе|ичта- 
ють вести змагання -ta висшість 
коштом робітників. Розсилає 
бас своїх робітників в різні сто­
рону індустрії і наповідає:

нічого, повертали назад і вдру- 
’ го загнали їх сюди.

Обставини життєві в іміґра- 
ційній галі прямо жахливі. Дві 
гі|Юсторих салі, де міситься в 
одній 9-ї, а в другій 106 ліжок,
НОЧІ ПЛСНІ НО Т]ЮЄ одне вис ще 
другого. Інші сплять по ру- 
мах по 8 і по більше.

обложив квітками, а цієї осеїні Вікон відкривати не можна, 
хтось вивісив червоний прапор бо ті, що сплять близько вікон, 
на чортківськім замку і ш.тя їм зимно, а тим. що дальше, за- 
хетська поліція веде слідство ; гарячо. Кожний на ліжку має 
Видно, що чортківський її і ю. ц. матерац і один бленкет, який 
таріят лс слить, але йде тим треба стелити і вкриватися 
СЛІДОМ, що ним йшли бсзсмсрт ним. До топі повно блощиць 
-----;------------------------------------  випивають останки крови, змо­

рених голодом людей. Повітря 
. нездорове мішається з димом 
цазбираних цигареТок, вбиває 

і голову, що й сидіти не можна, країні.

ВАС КЛИЧУТЬ “УКРАЇНСЬКІ 
РОБІТНИЧІ ВІСТИ/1

МИНУВ ТИЖДЕНЬ™
Проминув один тиждень праці на 

помпі** пресової кампанії лис топа-Робітники, що врашоете по:

СПОГАДИ З ГЕРОЇЧНОЇ БОРОТЬБИ НЕЗА­
БУТНЬОЇ ДВАНАЦЯТКИ

І аж. Дотеперішні зеїдомленна пре to-
ДУ І1ІН ИХ ФАБРИКАХ. !аих роАаоріа рапортують, що ме асі V
ЛІСОВИХ КЬМЛАХ. юргаиізовжні робітники А робітниці
ЗАЛІЗНОДОРОЖНИХ ГЕМКАХ. «ируагили на робітничі квартали за 

приєднуваним нових передплатників, 
за іібраинвм іадоажеяих передплат 
І сколектуваниап пресового фонду.

З багатьох місцевостей немає мі-

Венкувер, Б. К.
Негодей я забути дати 11 

листопада 1922 року, коли то 
на чортківськім тюремнім по- 
двірю впали від куль польської 
шляхти два незабутні ' герої, 
Мсльничук і І Перемет».

МИ В РОЗГАРІ КАМПАНІЙНОЇМЛИНАХ, У ПІДЗЕМЕЛЛІ, 

ЕЛЕКТРИЧНИХ' СТАНЦІЯХ, 

РЕСТОРАНАХ. ГОТЕЛЯХ. 

КООПЕРАТИВАХ.

НА ФАРМАХ.

ПРАЦІаких зпідомлень про роботу преско- 
мів, немає роботи а решти членства 
к листопадові» кампанії. Треба ві­
рити, що ті відділи наших пасових 
організацій нічого не зробили ще в 

Усіх вас кличуть -Українські Робіт- кампанії за пресою » тому мовчать. 
Вісти- допомогти їй а дальшій бо не мають про що писати. 

зашитій бермі класа проти класи. Са- Вдарте по таких відділах робкори 
пі ставайте передплатниками, дбайте й дописувачі. Мовчать пресові роб- 
за нових, збільшіть пресовий фонд корм, так заговоріть про пресову 

~о оборони, бойовика за вашу кампанію на місці, ви, робкори масо­
вих організацій.

Вінніпег, Ман.
Ми «кликали вже четвертий 

мітінґ в 12 районі, щоби допов­
нити наш плян кампанійної 
праці. Наш район ми розподі­
лили на дві части її намітили 
відвідати робітників і робітниць 
по їхнім мені кальним домам. 

(Дієти ми роздали ще на 27 
і жовтня. На тому мітінґу бу- 

_____ ___ ___ ____ ______ . . ло присутніх 19 членів, на чи-
ВІДДАЄМО ПО ОДНОМУ ДНЕВІ ЗАРОБІТНОЇ «.ю зо всіх, що мали прийти. 
ПЛАТИ НА УКРАЇНСЬКУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ

справу.

ПРОТЕСТ-МІТІНГ R4AC СУДУ КПК
ггтг3

Брентфорд, Онт.
2 листопада КІІК скликала 

протест-мітінґ lia Марксі < киср 
щоби запротестувати проти за­
гуду Політбюрн КПК.

Тов. Блек у своїй промові 
розповів, чому ми зараз Пере- 
жіщаємо ту кризу іі хто НОВИ­
НІ ДАз це відповідати, що зараз 
(ІООДІОО безробітних голодує зі 
своїми родинами. Дальше іі|ні- 
мовець розказав, заіцо і на якій 
точні закону судять провідші- 
ків робітничої кляпі і взагалі 
цілий робітничий рух.

Правда, що мітінґ не був ве­
ликий, як ми досі мали, а при­
чина ньому, що затримано ого­
лошення на пошті до остан­
нього часу, але все ж робітни­
цтво зійшлося, щоби запроте­
стувати проти загуду піювід- 
ІІИКІИ робітничої К.ТЯСИ.

Міф поліції зі своїми намо^

Все ж, кампанію поведуть ті, 
що були на тому вічу н стали 
до праці в листопаді. Ми пла­
нуємо теж забаву на 8 жовтня, 
в неділю, на вулиці Генрі. Та 
щоби втягнути до роботи в кам­
панії [и-шту членів нашого ра­
йону, постановили іцера-і зайти 
до тих ч.н-ів і членкинь наших
організацій, що дос нідкааади.... ІЦ,‘ «» памят| >чтні <>”»-
ея від t-часті в праць- , н ,,',",",дш,: «>че-

Мітінії, нашого району від-',шдш. Т1 1'"Д,ЛІ1 н чорткіїїеькш 
буваютьея щотижня увівторок. rK'j'MI яіі ПОЛІТИЧНІ ВЯЗІП.
На тих мітішах здають активі- 1 так -ІМНТ1ІИЬ:' < о.тііштатор

адвокатський з Копичинець,

леюіми крикунами старались 
мітінґ розбити, але робітники 
з обуренням не допустили до 
розбиття і мітінґ закінчили.

По скінченню віча наші жом- 
тоблакитні донощик», які себе 
називають “чесними” катоди- 
камн, старалися доказати мі­
фові і детективам, хто ті мітін- 
ґи організовує й хто' такі наші 
організації. Ці донощики по­
крутились І ЧІф ЇХ НИСМІИВрбо 
він самий краще щні нас знає, 
чим ті донощики-хригтшнп.

Гобітникн, іцо бачили ці при 
екарженнн, з не ніким обурси-

6 товаришів жертвували $28.96 на нашу пресу. Стільки 
виносить їхня заробітна плата одного дня.

Картина містечка Чорткова. Позад!, всередині великий будинок 
представляє тюрму, де польська шляхта замордувала 

11 листопада 1922 р. т.т. Мельничука й Шеремету.

НІ ГС|ЮЇ, Мсльничук, НІСрС.МС 
та, Цсико та їхня славна Дна- 
нацйтка.

В девяту річницю смерти 
Мельничука і Шереметн )«ево­
люційний п|юлвтаріят на знак 

роеказував мені, що бачив пошани клонить свої голови. 
Мельничука і Шеремету, як їх Ви згинули. Ваш інтерна 
розстрілювали, чув оклик в иГонал було лише чути на по­
честь революції та спів Вітер- ремнім подвірю, але Ваш слід 
націоналу. не згине, яким йде революцій

Артистка Богачевська олові-1 ний пролєтарінт. Він невдовзі
заспіває свою пісню перемоги, 

те вбивство, лише чула спів та не лише на тюремнім ио-
двірю в Чортконі, але по цілій 
Галичині буде її чути.

Писали мені з краю, що цієї А перемога буде!
' весні! могилу героїн хтось був

Руан, Кве.
На 1 іис гоїцла відбулося за- 

сіданин зарядів масових орґа 
ні запій На тому засіданні не 
речитали 
Цснтрпрсскому й шібра.пі пре­
совий коміті-т. Того самого дня 
потиудні відбувся в нас масо­
вий мітінґ членства наших ор­
ганізацій. На мітії'У іюясни.:ш 
тт. Романів і Варсмба завдання 
робІТІІІІЧО-фарМС|н-ЬКОЇ преси у 
сучасні дні відкритих боїв. 
План праці, що його іі|в‘дло- 
жилн заряди в сп|«аві пресової 
кампанії, Прншьзя присутні на 
зборах.

Іінбрали лва райкоми, один 
на Ііоранду, другим на І’уаіі.

На тому засіданні повнії тон.

Русвак, щоби вече|«ом на нід- 
нриємстві вияснити завдання 
робітничої П|3'СИ й потребу її 
допомогти та кинути клич, хто 
дасть по одному дневі чи й мів 
дня праці на зміцнення пози 
цій преси.

Так і з]юби.іи ми. У вечорі 
на підприємстві пояснили това­
риші про ]юботу робітничої 
Пр*ч*И й на їхній зак ПІК — хто 
жертвує дні і воєї праці на пре 
• у, жертвували такі товариші 
по *1.24 і цебто 1 день прані І : 
Г. Ткачук, Н. Паламар, II. Фа 
ринюк, Ф. Бігун; Г. Личук 
45.00; Мнхайлюк пін дня праці 
*2.110. Разом сшхієктоішно то­
го вечора *28.96.

обіжник відми

ста районні звідом.іенна з їх- 
иііОЇ праці за час тижня. Від 
одного такого товариша ми 
взнали, що деякі члени масо­
вих організацій мають свої ша­
ни в нашому районі й відмиї- 
ляються від праці тим, що, мов­
ляв, кони мешкають деінде. 
Наряд прес кому ііриноручнн їм 
працювати в нашому районі й 
ми чекаємо на них в найбли- 

І’иикор.

\

ням протесту на. ні проти таких 
гидких доносів рідних темни­
ків до поліції. Робітники ні 
знали, що всі ці петлюрівські 
недобитки є НІЩО іншого, як 
зрадники запроданій, що самі 
себе і других спродають.

дала, що не могла дивитись на

Інтернаціоналу засуджених ге- 
! роїв.

Вічсвин.

Potmop. НЕ ВІРТЕ БРЕХНЯМ БУРЖУАЗІЇ ТА її АГЕНТАМІЦІІХ днях.

МАЙНЕРІ В ЗОЛОТІЙ МАЙНІ ГОЛИНДЖЕР 
СПІВАЮТЬ В ПРАЦІ ІНТЕРНАЦІОНАЛ

Тон. Хома з Порт Артур на 
ліс лав до “У PB* листа, що йо 

! і о він отримав з І’а.іянсі.кої 
, України й- ми подаємо його 

.Чиста"цього нагіи-

Хочу сказати тобі тільки, шо 
на тих нивах, де ще учора се­
лянин бо]нізднв ралом па ма­
ленькій смужці, —що можна 
нараз перескочити, тепер на 
тракторі сидить бувший дай 

Тракто[юм керує й 
жіітка-робітииця, то перше не 
знала нічого кромі однієї печі.

Приклад: того року у нашо­
му колгоспі орало 2 трактори. 
На одному тракторі сиділа й ке 
рувала ним старуцгка Текля 
Харітотша, а на другому трак­
торі керував хлопець 18 річ 
nidi.

ос гиі«ож но. ip* не подоба кия В 9 РОКОВИНИ ДВАНАЦЯТКИ НАСТАЛИТИ ЩЕ
ДУЖЧЕ НАШІ бойові сили

до годре.тіка і зачав показувати 
мamiu#eтам, як мак>ть [юбити.1 
За пару мінут сила 200 тонів
прещер з тріскотом вирвала погнбшнх товаришів Мельничу- 
роботу з |«ам л|н>шсра і відлам ка, 111е])еметіі й Цепна, героїв 
кн з неї цокнули баса по руні повстанчої ватаги 1922 р. в Га- 
і відтяли два пальці. Ба< і личині, відділ Т0Д0ВИР11АЗУ 
відставлений “рош ’ до шппта н Ko.ii ор т, Алла., постановив

відсвяткувати дсвяті роковини,
Б технічних департаментах «- * пісною, невмірушехі драмою 

робітники, яким і баси мусять|"Дваяацять”. . 
іня'інтн устуцки. Цс дуже не

МайнерІ ставлять опір йогівським гоненням їх в праці. Читають 
масово “Воркер" І кличуть раз-у-раз в праці: — ГеТь з ка­
пітал Істичноиі системою визиску!

уривками.
тільки праху польській шли сан І ІІстракаіііо з Мписька до 
хті, що стягала цілі дивізії він ;

Колі орст, Алта.

свого брата v <1>орт Ии.іям, Онт 
ська, щоби їх виловити. [Зміст лін та’ такий:

1 З.Ю4ІІ. їй — розстріляли під і я рахую лшинім писати то- 
судовим муром А Чо|.ткові. І братсі про СТІШ наших робіт 
Розстріляли, але їхнього ду’ха НІіків. Тобі це прекрасно відо- 
нс вбили. Вбили тіла,їхні, а , робітничих газет, до то- 
юй дух ще й .іара.1 живе в міль- ,0 ж іара., к „ нас делегація 
йонах селян та робітників За- „ід робітників Америки і все ге 
хідньої Ь країни. бачить нлаенимп очима, що тут

Польська шляхта все цс доб-, |юбитіа я. Думам», ви не віри 
рс знає і не покидає ганебного те тим різним брехням буржу 
знущання над організованими віії та Ті аґентів, що вони гово- 
масами. Вона арештує щзовід-! рить про ГРСР. 
ників, кидає їх в тюрми і при- :

личину до Ра.іянської Укра- мушує'їхгинути в гіхіоді і хо- ТовжрмІ1ІІ! ,|а на, „оклад.- 
Тни, цс була мста тієї славної І0ДІ- •У’ \раз в iijuia ьких , ний 0бовязок в місяці листопа- 

евсю могучк-ть і Ііятьпх |іобіт- “Дваиацятки" на чаяі з Ммь- “"І'чах нараховує ru я десять ді Ми MVCBM0 піддержати фі
ННКІК нягнин , типи imoiiv ничуко*.. Шеремегш» та Цеп- 1ИСЯЧ ЧИ. 111 інших кешів, Що нанеово й морально («обітничу 
ників нагнав з шали додому. Ця сама мета є заїж.» і в кожної хвіьшни очікують емер- ;
'іамі<ць додому, і юбітники пі- г ’ ти \лс* цим гю. інтька шляхта | Хі '* 1 . бідняцького селянства та і «о- Місиш, листопад є місяцем
шш до старшого над басами і фтниитва. Хоч їх убивають, "" атнть І-^^ШЙного РУ; j ула,,но( кампанії для піддер
заяви, пі : бає пі«овокує нас, як арсштовунгть. насіьіуюють, хоч ху 8 мшаХ- «є поарештує, ані
більшовиків, роби» заходи, їхні тіла шавають ріками І’а н' ""на пацифікащями він яа-
щоби нас позбутиса. Якщо і личини, терплять наіікаторжні- ги иіміо^іі .іахідньої . країни. ІН^М тюрми заповнюються по­
ти годишся, ми цілий бонч ші муки іюльських катів, але І зараз польська ішяхта на- літичними вязнями, а кучі та- 
потягнемо і квітуємосн. а всі* цс не СПИНЯЄ революційної чифікує. нищить доробки бід- К0Ж П)юшивають груди [«обіт- 
як иі. то ми домагаємося за- хвилі, що з кожною годиною, з няцького селянства та наї аями ників, що впоминаютм я за свої 
брати з наших очей цього боса.-і кожним днем напливає і гура- кі»зють тію кожного, то ві.іва- права, як це мало місце в Кете- 
Віи завернув всіх до [«оботи, а | Гано* відбиває наступ Насть- Ж,ІТЬІ'І1 обороняти (юбітничу цаи, Сжск. ,
спріаву обіцяв розглянути За ної икшхти. справу. Ми кличемо всіх робітників
пару день бос Дж. Д. видер «ь І їх дванацять ноча-ш топта- . V і фермерів, ко*ли вам справа ро­
бі всю чу прину, дока-іуючн ні тернину до|«оту, ховатись Хай ис буде ані оджа-и |юбіт бітничої кАяси є дорогою, так 
тим, що він таки є найстарший : від польського вій» їжа по лі.-ах, ніша чи («обітницГ фар*е|ш чи приходьте до У єр Роб. Ферм, 
і ніхто його не ЩЮЖЄНЄ 3 робо- Принагідно забігали днями на фармерки, щоби дивилися на -1о*У в Летб|.идж 14 листопа- 
ти і «а* скяітувався. Від цьо-.«*сло дія ведення агітації пре- все щ* байдужно і не нрийш-ш ДЖ. в суботу побачити драму 
п> набрали ляжу й інші биси. іти панів, а вечорами епі.іьно відсвяткувати дсвяті *“Дванацять*.

Як в машін шані так г. інші» панські фільварки. їх було («лковішн смс|«ти славних ге і 
ісхнічнох департмеитах заве-j іьтькн двананять, а нагнали Д«оїв Двананяткн

В девяті рюковлни смерти мит.

Тімміис, Онт. кік шукали похвали від компа­
нії. Інший знов почав зрива­
ти години [юбітникам, що у ви­
ходжу забавившеь більше , як :і 
міну ті.

З того часу в машін шані по­
яв, іявс я часоннс “Воркер". Ма- 
шииіетн читали і ие|н*дава.іи 
далі між собою. "Воркер" яв 
лявся по різних техиічвнх дс- 
иартмеятах і шдча* лончу ці­
кавив собою цілі гуртки рнУІТ- 
Ніікія. З' цього почалш ь різні 
дії» кутії, робітники набирали 
чимраз більшої відваго і смі- 
лнвости ненавидіти і говорити 
П[«о своїх басів.

Вони аналізували всіх басів 
і по свойому кожного титулу­
вали. На ордерах, чи рисун­
ках, які баси роздавали маши­
ністам, іавждн було підписано 
“Рош" Це *(«опГ довело до 
того, що .іараї більша паижпна 
тих («обітннків ПОТ(«8ТНЛИ по. 
два і три па-іьці, а то й цілу ру­
ку. Робітники почали бунту

__________ ватш-â проти богів, ник.шкати
приказу вав час екорости в, ІХ на ікн.динок, друкували на 

ртию машини на р*боту і Ііаі,точці грубими літерами 
ті операції на другу. “Рош" і нршішіїлюна.іу босам

В золотій манні Гаїияджер ». 
стільки баї-ІВ. ЩО Д ІЯ ВСІХ них
заб|«ак.ю но шторах шкіряних 
каміаельок і .черевик з довгими
халявами. *

На котрого з них иодешіся 
кожний ,цк* носа, що він стар­
ший. Хто з них коли іюбітинка 
перейде, все чимось незадово- 
леннй і показує свою суворість. 
Не тільки з майни боси такі, 
але і з поверхні не луччі. Ті 
бо» її вже чс|к'з довший час ве­
дуть боїютьбу між собою за 
етаршість. коштом іюбітннків 
побивають рекорди один одно­
му, щоби і. кампанії заслужи­
ти собі ласки на іі|«и.шаиня |«о- 
зумнішого і старинмхі

лю.

Вже 9 років, як Мсльничук, 
Шереметн й Цсико згинули в 

»>ть»я натягнути на них свої бо|кльбі за право бідняцького 
віжкн та їм цс не вдаєтіз я. поневоленого селянства -іахід- 
Вони panoptyeiri, Таких робіт-1 вьої України. Прилучити І'а 
ників кампанії як більшовиків.

Недавно бас хотів показати

приємно для них. нони стара-
ЗМІЦНИТИ РОБІТНИЧУ ПРЕ­

СУ В ЛИСТОПАДІ.

Гемилтон, Онт,
.'Зіі-яіи* листопад — це мі- 

еяш>...зміцнення позицій укрн 
їнеьк(ії^дюбітничо-ірарме|кькО"і 
преси. Криза, шо вдарила бо­
ляче ПО І робітничій клясі, вона 
теж відбилася на («обітничій 
пресі. І хоч як важко зараз 
живеться трудящим Канади, 
т[*еба ділитися з |и«бітшічою 
при-ою усім, що є, бо ж |К)6ІГ 
нича преса одинока об»«|юняє 
ІНТЄ|»-»*И [«обітничої кляси.

(к-обливо чтсии й члеикині 
РОТ повинні усіх сил вжити в 
кампанії листопада. Так само 
й членство усіх масових орга­
нізацій мусить докласти зусиль 
щоби в місяці листопаді ио-

жаннн робітничої п|нти. Як 
бачимо і в Канаді з кожним

Н<*ДАйо тому баси з матій 
шали почали також” малнува 
ти за етаршість одного над од­
ним. Один з них зробився на 
стошцим Дон Кіхотом, заводив 
свою систему снід-апу, бігав з
«сі а)«ком ми машини до мати

ізь і перед кож на плечі, які бігали по шалі ці- 
•ia.ii дими днями.

кеті піде Пи при робиаі на Год}«елік 
на- ирешер двох інМїітішкіа бачили 

ЮКЮОМ робі тн и небезпек \ і робили помадо, але

швен в»чти ударно кампанію.
Р’іГкчр.

1. 3-Лі
Початок в 8 годині в»*че|юм.

Яистком. т - У*р, Роб. МслГІ

'
А



atmuiuii uku »U УРД. ifl такі. au .«аріазд Якби її* кожний | і «мінської буржуазії з польською, 
ішо назв ібкар-мтьсн оргиезашею. В еЦділ "попасжас»" а иш напреш, то ! румунською та чеською буржуазією 

іттіїаь НІСШІ atuiaa Єошжнжувадм здасться, що в скорім часі треба ооо- | в їхніх інтригах проти СРСР. 
добре, але треба киніваги родичів виковувати 6 членство по акмі 10 

! що не старалнса поема ти своїх дітей 
і частіше на їхні зібрання

Звідомлення Відділів ТУРФДім ЦЩЛК ІМЧННХ Респу бик
І Нерсс, •А. Хапнув, 

секретар.
Ми вітаємо революційних борці» 

ліхіарів. шоби було чин дальш* ви ^1ишМ)І украіин. Білоруси та Полк- 
мачунатм запомогу'.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ.
Лвшіи. Кас.

А*. украпиькі робпниш й робіт- 
нині міста Лашін, Кве. і Каналі.'хі- 
браиі на иасомму вічу в неділю, 2S 
жовтнв, протесту «ми однодушно про­
ти заїрського терору, що його безпе­
рестанно провадить польська плаза

іщ й прирікаємо нести «м моралкну 
і й матеріальну допомогу — вь тим. 

що тонлйться н польських тюрмах, 
тдк і тим. що бореться we на воді Й 
заявляємо, що не покладемо наших

Недавно тому зре орган дожами оба)и‘Л. Ми маь.мо, що в пні'ні 
ІЦСВІКТЯХ ЖНИВ Н’.ІШьі' ЧШ'ЛО 
>К]#ІІШЬкиГ0 )ЮЇ)ІТНІШГВб й тая
*• ИІІіроке поле ЛЛЯ |М»НГГК>' па пули пальній» увагу на аю молоду 

Заідояяаемип секретере UBK ТУРФДім за працю відділів ТУРФ- піої і|ианіишіІ, тільки треба організацію, а тоді напевно оргаяі- 
Дім в Су Сейит Мері, Вей В»>. Онт. І » Роздейл, Алта. працювати. Та біди в тому.' иш^о-ого'1'" праця піде кр.п.е

* ' Відділ бере Ю чисел "Б.Ч" для ■ - шо. каш гам,, ч и ни іаннна пр,,мж, Сзрах. с„рш, члени , член.
Сіті кілька )>ааш ітіінЮіі юрґн ютіл-я шкідливими с правами «ані відділу CM беруть участь з чде- 

нсмПвому «ідбувамітьая ИІіунаТИ ВІДДІЛ CM. ЖЗг б.му ,.ш |юбііМКЦТва. ЯК Же ТОДІ нами наших всіх організації в зби- 
лекмії й щгаимев ще середи. За ah- ІЛІЦІИО. бо іа*ІІ ЧЛРИІІ ТУРФ-1 можна ИІОДІкатН«я дістати ИО І«'Ш ПІД шків проти депортації робіс- 
ТИ селом кабулосв і гетитпремій, в д,м ІІ|М1 |и. дбають.
ВВІ х наші члени й членним^ бра ні 
участь. Повюрюемо кольиортаск та-

спільно С С. Мері (Ьейвю), Оит.

Правда, шо е одиниці, то старв-ЗНИЩМТИ ГАЛЬМА ПРАЦІ, ЩО СПИЛЮЮТЬ 
КЛАСОВИЙ ВИЗВОЛЬНИЙ РУХ

підвідділи і тепер починається трохи 
> більше житія в CM Треба, щоби 

старші швсриші й товаришки заер-

ються працюмтн на всіх л сіянка у в
організації, аж ее такі, шо належать 
й до incun з наших організацій Ч и- і 
ви РЗТ повинні не тілккн приходити ; 
на свої мітініи раз на якийсь час. щоб Р>* йоти, доки не буде цілковито роз-

Л шляхтиабо ПОВІДОМИТИ торошешей режзм ПОЛКСККОТ
й окуповані землі не будуть прилу­
чені до свого матірмього пса — Ра 

. ’ т ямсько І Украітш й Радянської Біло­
руси Й доки сама Польки не стане

на окупованих нею земапх Західньотза платне сі «кладку, 
секретаря, шо не можуть тепер Хто- 
житн вкладки, шпбн не стратити пра-

Украйні, яка тероризує політнчмнх
іЮнШ у польських пориву, приніню-кншлеид. лиш. от.
ючм неімовірно лютих та нелюд­но на 'запомог у, але повинні праимва 

ТИ для добра своєї органі.'.,niff*-.!її ськнх — дикунських методів.
Мм рішуче протестуємо проти на­

магань польського у раду позбавити
кож сі зваги членами революційнії ч Радянською.
організацій. що прямують до того.) «Ми кличемо українській . білору- 
шобн робітникам не треба було за- ськнх і польських робпннкіь, у від- 
помогових організацій але, щоби Ві- ; повідь на фашистський терор гюль- 
да держава була зайомогсвою касою і ської шляхти, організувати в Канаді 
для всіх працюючих, тдк як в Радім- бойові революційні організації для 
ськім Союзі. ,'іадьше. відділ повинен несення допомоги визвольному р>до­
помагати відділові ТУ РФДім утрнму- ! ві нашим братам робітникам і неза- 
ватя будинок, Що забирає чимало фо- і кожнім селянам я с(арому краю 
шей кожного МІСЯЦЯ кличемо українських робітMI|KfB і не-

В кампанії за членством до РЗТ. ‘ «можніх фермерів ставати гієнамн 
шо провадилася в місяці жовтні, та- Товариства Допомоги Визвольмомх 
кож незначна частина членства бра- ї^хові на Західні* У країні Й змЩнку- 
ла участь, бо придбано лише кілька і Ві,ти *V° організацію, 
членів. Таку пасивність час вже ви- Хай живе єдність і солідарність у- 
корінитн' з наших рядів • взятися ак- країнською,. білоруського й подь- 
інвно до оргінізаційної прмй ьк ► о робітництва t.i повалення фа-

Тепср ще кілька слів до всею член- шиїтської диктатури польської шлях­
етна наших масових організацій, як ІИ- 
також до. всіх робітників й робітниць 
міста Венкхвер й околиці.

инків чужинецького уродження. Та- 
j кож створено раАпнні комітети, які ма 
: кль старатися поширювати ‘ЬМ*, іа^

міх ч и ній до нашої органі ч­
нії. Коли старі члени так пово-

Я ; і»е{ч:вести кампанію для свого 
організації и тоді прибудуть і у 
нові ги, їй на їхнє: місце, ба по-

іюдітмчмих вжзнів тих мізерних по­
легшень, якими вони досі користува­
лись. протесту смо проти зрівняння їх 
зі звичайними карними злочинцями.

Мм гостро засуджуємо терор і зну­
щання польської влади над політич­

німзет І
1 КРОЛ 1 до неї придбано а послід- 

:ах » членів. Фонду для (’права така <ама, ч.**ии н«-

mx. Іборм й «тайн. .Іхбумютьт»- ці, Ч>.ЖИ№ЦЬК1ІХ |NJ6iT. ,,hl tTal"T!‘ Ka10^0,J "d W ,™. Переважмо всі jüth вчащають
жінвідділу ястрос- / просту ОрҐаНІ ШЦІІ. |>ег> лярно до школи. Тому, що діти

т, трммгашмй курс мвлогрммотюіХ, Ш1КІИ, бі.ІЬШК ТЬ Ч.И-Нс ІНП Ні'| B»-Vv Г ЙН1 Мі . ^ 1а дуже слабо віхтодіють^ українсьвою
мовою, тяжко їх хаставипт до пиль­
ного читання книжечок. На це по­

ник УРДШкод» й оркестре.

ним ватними та над трудящими маса­
ми Західньої України І твввлвемо, Шо 
мм, пк члени робітничої класи в бо­
ротьбі до визволення працюючих всіх 
країн, ми ніколи не забудемо поль­
ській владі того кривавого вчинку 
Ми рішуче домагаємося негайного 
визволення всіх політичних наші* та 
припинення кроапаоі мас акри над 
трудящими масами на Західній У- 
країні

Сіти:

ним* квапило • товаришок. На ііМ‘|іНу.ІІ1 Vila IИ На ту Працю,
таку піну іреорі'анмуіати-ту нюоу відновлять курс. а.н' викручужтш я, що ні' маїші

Сеймів Молоді відбувм свої збори. ча, у, хоч в ТОЙ чаї- W роблять ІИ І|ШІ‘ ІІІІІЯ-1' а ка1и буд** по' ічтнні звернути більшу увагу родичі 
присутммй інструктор від j ’ Робітництво а В ТОМУ Прийдстьтя ї|юбити Й і застав.твтн їх більше читати по

ЧИСЛІ й наш,, члоиотно на,0 ^І-ганіагуіію цілого відділу. ^“"учГ^и^зДоиТГь^і 
rL Г-^ТпГ.Г» 52Гм даться під впливом алькоголі.. «* н>|к>жап, орган,-1^.^ГЛтД ^

членство для оргднізтшії CM. му Й като.ПИШ ІМ V TpV.lHO ЩО иш11ин1 ЦО лрооити І а- .Дитячих орхестр є дні маленьких
СК. секретар. І дробити МИ зараз. > ,ру„, бо числять тільки по 8 члені, і

В Роидт-йл TjM'ôa запитати, Ч.тенкннь. Однак хоч числом малі,
тих членів, шо но п|іихо.іять на 
мітішіі, чому вони так поету-

нк е

За масове віче:Хай живе Радянська Польща. Ра­
дянська Україна й Радянська Біло­
русь в братнім Союзі Радянських Со-

L Кулик, 
голова.

М. Шевчук, 
секретар.

біль і
Токарний робітники й товаришки 

робітниці. Ми знаємо, що місяць ли­
стопад ** традиційним місяцем нашоїале на концертах відіграють досить 

трудні музичні твори. Початкуючих 
є 28 учнів, з ними діріїсмт т. Д. Н:і- 

іШіиіЬ І К0.ІИ *: оправдані При- хресюв працює, щоби якнайскорше 
ЧИНИ, Т|н*ба ЇХ НрИНЯТИ, каїн доповнити тих дві малі групі новими

силами.

РОЗДЕИЛ. алта. МИ ПРАЦЮЄМО НАД ТИМ, ЩОБИ R РУМУНІЇ 
ВСТАНОВИТИ РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКУ ВЛАДУ

Су Сейит .Мері, Оит. преси — знаємо також, шо преса є 
найголовнішим чинником в класовій 
боротьбі і ця преса, якою € *УРВ’. 
“Робітниця', “ФЖ‘ і “БМ" потребу* j - 
нашої помочі. Пресовий комітет, шо ; 
е при наших робітничих організа- в 
иіях буде докладати всіх старань, що­
би перевести листопадову кампанію, І 
як най\спішніше, але комітет самий 
не всилі це зробити без нашої помо­
чі. Допоможім Йому в ній так важній 
мураві. Постараймося забезпечити 
існування нашої Преси — наше оди­
ноке оружжя в розгарі класової бо­
ротьби Всі на поміч нашій пресі.

Ним пишуть:
Паї- повідомляють і віл.іілу в

...... ^ ■ ■ . Ні 21 жовтні проголошено масове
І . ( . Морі, Що Tit ч Tab І ч. юнії gjj^ і жаль, треба признати, що 
В заряді ТУІ’ФДІМ, ЩО ИІДКТГ, навіть на не віче й на збори, що 
1,1 и|гііїі \ учиїїмь ДО НИХ. то відбулим 22 вересня, на яних протеЯ^Р

т. кіземв. не прийшли всі члени, щл організація вимить. 
На 23 скликано збори кминного член-

ж ні, також триби таких членів музичними 
.їиецнп ііиуватц так, як ци на

Лист до редакції “УРВ” від селянина з-над Прута, 
на Буковині, в Румунії.Відділ Р.ЗЛ.

вони й ралу не iipiiimi.nl ше до 
нриміщі-нни відділу. Освіт

Цей ніхтіт числом великий, бо має
сім й тут наші члени ТУРФДім иє • И тг В ^Ие|ііШИИЙ час ИЄ і „„«р* 150 члені» і членкинь але про

KO* І"гара«тьі я проводити ОСВІТ_______Роботі розхівбана вкому 6 ПОЬІІННО бути ОТОЇ заекоруз.101 І те своєю орГатзашАнові ХІяльністк.
ІІЮ працю, де відбуваються ЧИ ч.іеиовм не армоиручилн «і органі- бвйдужноети. КОЖНИЙ член *У*е маленький На мітінги за.іелви

танки, на ЯКІ приходить залед зааійну працю, він їі не виконає на повинен знати, ЩО ВІН В на ПО- "^^"„7, іїд^ятьТмГста де
час. Отав враю ведстьсв в нас". , т>- к.ІЖ'ОВОЇ бо|ЮТЬбН і мусить ваг4„, # такн^ щ„ їх ці.п„й, „ц „е

З-над Прута, Буковина. -іяие в Лубівцях. то певно І і хлопці 
зараз це терпіли би тих м\кРумунська cul дат еска на Буковині | 

старається здушити до решти всякий 
прояв революційної - руху серед ви- ськон> Національною Партією зараз 

прибитого ! звертають вліво і якщо цього разу 
селянсько-робітничий бльок себе діп-

Бшаю оду |>еннх селям У країн-

і олодні.юю та нхждою 
селянства й робітництва.

Як по всіх країнах світу, так і на 
і Буковині селянство і робітництво 

йрйГдтовлялося іо м®

ви віз Ні до 25 г-лухачі».
ше підготує до виборів, то напевноДитяча школа маліє ЧІКМОН,, »\ НИХ ЗВІТІВ бачимо, ЩО від- , ( ПОВЯЯТИ СВОЮ службу, або у , бходить. Вони Знають, шо як за- 

бо I. такі 4 ІЄНИ, ЩО, зачісці, бу ді | в Кірк.іенд .Тейк ще < ЯК: | ПУПНТІІ З мосту. Двох доріг не слабнуть то маянь Дістати задом»у, 
навпаки,; так провадіпі, свою працю, але • може бути. Чекаємо на даль- ! ■>ашо **дчи,ь зеіт".1 •’ ^ " мин>‘

зможе кйора ї й яких 20 своїх пред­
ставників. Минулих виборців, в червні 
цього рокх. селянство і робітництво

з: я
іува ї н піко і у. воші,

Тї і навіть так да-іеко щодо відділів в Су Сейит Мері І ші твідом.іі'ННіі цих відділів
I Vграцій проти війни на 1-го серпня.

Га ше далеко перед першим серпнем і До нИх нс було зовсім приготоване і 
румунська сігуранца і жандарми по- he-1 нсяких агітацій, без своїх часопи­

сів, Летючок і віч - вони змогли ви­
брати 5 мандатів. Але через шихрцй- 
ство правительствениої партії, ці ман­
дати цам анульовано. Селянсько-ро­
бітничий бльок в той час отримав по­
верх 75 тисяч голосів. Це мав би 
бути офіціяльннй звіт влади, але ми 
певні того, що два рази тільки голо­
сів нашій організації вкрадемо підчас 
юлосонання. Бо коли нравнтель- 
ственна партія могла вкрасти цара- 
нісгам ЮО тисяч, які для неї не є ні­
чим страшні, то чому нашій партії 
вона не могла б вкрасти яких 150 ти­
сяч. Про це писали буржуазні газети 
зараз в два дні По виборах і ми пев­
ні того, що воно так було. Зараз ми 
ііижмоея нелИк<)К> симпатією селян­
ства і воно піде за нашими кличами, 
якщо тільки ми будемо приготовані 
до виборів і якию ми «можемо числи­
ти на фінансову і моральну допомог у 
наших товаришів за океаном.

.
ІНКИ иш.

w : ssls жїгзя українс£"™^ киньте
Секція Міхкиі не іеііуі.. ін>- ній праці назад, а не нпе ниділи. Т. hofoett, секр. тОпТОБЛАКИТНИХ ЬгЬХАЧіВ

мали’ масово арештувати провідних
селян і робітників.

Арештували без підстави кожного 
і передовика робітничо-селянською ру­

ху. Арештували всіх передових то­
варишів з товариства Визволення.

_______________________________ —— Бей Вю, Онт.
k “Канадійсьдоцу Фармері" з дня 

І олосом і його братією. Зі завзяті- 25 серпня помішено допис, як 19 «ліп­
ших патріотів пробхвали зоріанізу- ІІЯ відбу.тася в місцевості Бей Вю 
вати “Рідну Школу але показалось, святочне отвореня українського гре- 
шо робітничі організації більше дба- ко-католниького дому, та що “кому- 
ють про такі справи, що не тільки „іст,, л московської о емпника" дума- 
словами, «тле й ділами доказують, ш<> ли пошкодити їхньому святі, улашто- 
вдійсності дбають про робітничу мо- вую чи в той вечер забаву з танцями. 

Видно, наші організації годні Иакінці

хвальними “здімпами українськогоПОЖВАВИТИ РОБОТУ В УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ-* 
НИЧИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ У ВЕННУВЕР

і ромадянства".
Що ж до лайки: московське сміт-1 був арештований г. Стасюк, якого 

тя і “московські рублі , то хоч ми І недавмошо випустили з тюрми. Тов. 
«багато про це чули й вже перестали | Галицький ним разом мав шастя, бо 

якийсь редактор його не чіпали. Товариш вже на во- 
“УГ" або “КФ з піною в роті такі і лг.-^дле прочих товаришів і До сього- 
іурнипі ІЯПНС.

На будуче наше членство повинно 
ставитися активніше до таких справ

Районні комітети також при праці 
в поширюванні української і англій­
ської літератури, в кампанії для ‘Boo 
кера’ і в збираиф підписів iiptmr де- 
поріації робіт ийків 
уродженця. Також зібрано вже, по­
верх 70 доларів на оборот арешто- 
тшінх членів Іїодітбюра Kl

Мистецький к«>мітег ^е" пеферивав 
па літний сезон своєї праці на сцені. 
Кожної неділі відбувалися концерти 
і час від„часу гралося представлення. 
Правда, що висілки випадали не зов­
сім по мистецьки, але в цьому треба 
вин> ваги, гюперше, мисі ким що не 
звертав належної уваг и на мистецтво* 
а також ііе менше треба вмну ваги і 
членів та члеикннь драмспівг \рткл 
за нерегулярне учащання на проби 
співу й представлення 
підприємства приходило і зараз при- 
ходиіь велике число робІГІІИКІВ І ро­
бітниць різних національностей. За­
раз мисіком взявся старанніше до 
праці на сцені і є киї ляди, шо наладь­
те вистави будуть випадати краще, 
як дотепер.

Шкільний комітет виконує свій обо- 
вязок по можності не зле. Ч: 
шкілком> відвідуїить школу""підчас 
навчання, одначе, іикілком повинен 
ста|>амиіше й частіше сходитися на 
свої засідання, нк він До цього час> 
робив. В кампанії, яка провадилася 
від \ вересня д«ж 15 жовтня за збіль­
шенням учнів, шкілком працював ра­
зом і районними комітетами і ця 
кампанія принесла добрі наслідки, бо 
придбано 21 учнів, зорганізовано др> 
ту УРДІЙколу в полудневій Дільниці 
міста Ьснкувер, до якої вчашає 15 
учнів.

Не* здобуток має велике значіння 
для наших організацій тому, .шо в тій 
дугвниці замешкує багато українських 
робітників таких, що до якої ось ч<* 
су ше пробують mitяі хвати за “Укр

дивуватись, колиВенкувер, Б. К.
Відділ числить поверх 70 членів. 

Ділові .збори і засідання заряду від­
буваються раз в місяць. Ма збори 
приходить дні третмх членів, а решта 
декотрі повиїздили на провінцію, а 
знов інші бецуіь дуже ма.іу участь 
в організаційній праці. На зборах 
найбільше дискутується про теиері- 
ціні події і робітничий рух взагалі."^

При відділі існують слідуючі комі­
тети оріаиізаиійно-освітний, мистець 
кий. шкільний, пресовий і фінансо­
вий. а гафож різні підкомітети. За­
раз орі анізаціймо-освітнмй 'розділе­
ний на політично-освіт мий і організа­
ційний. Дскопгрі з цих комітетів no- 
формовано вже по 12 з їзді. Праця 
цих комітетів протягом ЛІТНИХ міся­
ців провадилася нс зовсім акцизно, 
бо не всі члени цих комітетів вико­
нували свої обовязки як слід, але та­
ких береться під критику Зараз по 
з їзді праця в організації провадиться 
ліпше.

Але кеди Це пише дня тримають в тюрмі. Між ними є 
наш робітник, який добре бачить і j т Готимчан, якого що лише нсдав- 
зиа*. за які це ми “московські рублі но випустили і зараз назад запакува- 
идержуємо свій Укр. Роб,. Дім та у-

свою допису дописувач ви- 
п де ржа їй УРДШкод у не лиш в V кр. і СЛОЙЛК»є своє погордження бі.тьшо- 
Роб. Дема^вони стаїкін.ться органі иикам шо ла ‘московські рублі* 
зувати такі- школи і в таких місцях, | живуть „ Канаді.

‘ЗВІДКИ дітям невигідно приходити до

ли в і юрму. Тов. Досяковський з 
чителя, то невже в нього хватає на-1 ШипинеЦь був арештований і сидів 
хабства писати такі “аргументи , які чотири тижні. Арештованих по чо- 
кисміють його ж власні брати?

ну жиненьког о

Дивно, нк можна так брехати! Бо 
ми в неділю ніколи ніякої забави не

тирох раіом посковували і водили їх 
Хіба не бачуть тутешні патріоти, так з постерунку на постерунок. Во­

як ми біля одного станка праці разом ни навіть сковані разом спали Та- 
зароблясмо “московські рублі" за і ким спосрбом їх му чили і зараз ме­
не вільним у $Х)боту в Канаді, та як всі- мать і не дають їм наюди посидіти 
ма силами стараємось цими тяжко за- і на місці, 
працьованимн “рублями" “ "збудувати
Укр. Роб, Дім та далі його вдержува-1 штопаних на Буковині поверх Ю0 се-

УРД, не зважаючи на видатки, які 
оргаиі^ііція мусить поповняти.

Сталий пресовий комітет, що сфор- ни буржуазної Канади). А тоді в не- 
меваний після вказівок Центральної о ділю в нас відбувся концерт і ми 
ІІрескому. також взявся до праці. Він влаштовуємо кожної неділі, як не 
зробив підготовку до листопадової концерт, то інше підприємство. Зна­
ка ми ані і н користь нашої преси, а та- чить. неправда, що ми для розбиття 
кож рішено викликати на змагання в" і реко-католицького свята, хотіли вла- 
шй кампанії робітицчі організації в шту вати танечну забаву.
Содбори, Онт. Су му визначено $500. ,>1и не відкидаємо своєї праці, яку

улаштовуємо (нам також знані зако-

I зараз хоч як влада старається на * 
спілку з нашими гаки українськими 

ляп і робітників. Всі залізниці шля- ; фашистами утихомирювати- головне
«і- і зубожіле селянство та робітництво, 

то це нічого не помагає, бо ми вже 
добре знаємо, нк наші брати жиють 
та будують свою країну недалеко від 
нас і всі ми є тієї думки і надії і до 
тою прямуємо, шоби і в нас позбу­
тися всяких пявок, а завести лад та­
кий, в якому не було б визискувачів 
і визискуваних, а шоби були всі рін­
ні, щоби всі корнет хвали з плодів 
праці своїх рук. «Ми працюємо і бу - 
лемо працювати и тім напрямку, аби 
в Ром унії встановити селянсько-ро­
бітничу владу.

Перед першим серпнем було аре-

ти?
Годі ж завжди нам брехати! По­

ра вже зрозуміти всім тим робітни­
кам. що ще вірять іавканню панської 
собачки, чому вона бреше. Пора 
прогнати від себе отих гавкачів, за 
прадавців буржуазії Ті робітники 
повигійі йпг в ,_(рші ряди* робітничі, 
щоб. таким чином разом боротися за 
кращу свою робітничу долю.

Щирий робі і ник.

хи були військом обсаджені, 
зеїку “Ьо|>ець" не випускають, бо 
влада робить всякі перешкоди. Проведемо, розяснюючи робітникам, чо­

му патріоти хотять “Самостійної 
Відділ числить поверх 4U членкинь. j Vкраїни" та викриваємо всі підлоти. 

. In ними місяцями аж до 12 зїзду ор- яких так баї ато в патічотичних орга- 
ганізаційни-освітня праця була під- ■ нЬаціях.
упала, але зараз по зїзді товаришки | І таку роботу провадити будемо 
почали пожвавлювати працю в Своїм ! Далі, твердо вірячи, що так чи інакше 
відділі на всіх ділянках. Місячні збо і ьсі ці патріотичні у країнські орґані- 
ри і засідання заряду відбуваються зації іюзібюіься зі всіма своїми 
раз в місяць. На збори вчащає від 
20 до 25 членкинь Тепер започатко­
вано спільні читання в тітжні, на 
нцх читається статті з " Робіт ни-

Відділ Жінсекції.
це я говорив д исред<»вими товари­
шами з Визволепя і казали, шо іюб- 
лягь всякі заходи її видати, але то­
му, що зараз шаліє страшний терор, 
юді це зробити.

На 28 серпня, себто па першу бого- 
|)одицк>, я мав нагоду бути на храмі 
в селі Лубівцях. На цей день туї 
відогрилося дхже гарне иредсіанлен-

ВІТАЄМО РЕВОЛЮЦІЙНИХ БІЙЦІВ ЗАХІДНЬОЇ "„І;;/““ГГІіГГ
України, західньої білоруси и Польщі j

І пішов забрати з-між молоді музикан- 
I тів, а що музиканти були окружені

МІСЯЧНОЮ ТОВІГОНІ МОЛОДІ місцевої ,1.1
з поблизьких шість сіл, він пробував 

' силою урватися всередину і забрати 
! музикантів. Та цим диким поведен-

• ним він молодь довів до врайиосіи. ВІ,'ІДІЛ Н І'ІЛЖаЙНІ ІІОІІраіІИі- 
їнських й білоруських і>сви.іюційних Як би нс була поблизька школа, до вав КІЛЬКИ мі< НЦІВ ла лбііраіі

я«„, сплелися Мінспір і йог» ДССЯІЬ ням покургсиді- і ІІЖі- ДІСТМЛИ 
проти останніх масових арештувань якої спаслися гцхетор і його 10 жаидар 

робітників, селян та шкільної молоді інм та піп, хто знає, чи не було б тут Iм 1|п« },К' l./h« І |іаь На < Ш НІ
у «вазку а убивством Голуфка га кіювопролиття. Цей щтетор дав наказ •'Чаг* Перерви На ІІІДІІрИКМ< ТВаХ. 
іншими подіями в Галичині — без ні- жандармам стріляти в людей, вони Але ПОМОГЛИ Нам у збиранню 
якої підстави, бо ці останні події стріляли два рази та не в людей, а карТОК (%‘КЦІЯ МОЛОДІ ЗІ Гагка- 
вживається тільки, як прете кет для увоздух. Хоч вині# стріляли, все од- |YHV j у оВаОИШІ з ІіІІібН'ЙТ а 
винищення борців Західньої України : но маса народу так розлютилася, шо . * *.

Ми пятнуємо у і одово-продажн и ) каміння летіло в сторону школи г>- ЯНИОПЬІШ* ІНІМОІ.ІИ ІОВарІШП Я 
політику петлюрівців, ундо-радикалів сто. |Щ ці оборонці фашистської -Муг ^ І.Ж0. Решта Наших ТОВа- 
та лідерів католицьких партій - у- клади вратувалися тільки в той сио- риШІВ Жертвували, ХТО КІЛЬКО 
країнської буржуазії, шо йдучи на сіб, шо задніми дверима в школі не- j
угоду-та на ус.туги до поліської щл„- і ламітно «нвтікали і хто «нас, чи ясі , , f j
хт* — допомагає її нищити визволь- (не ночували вони в шипинськім лузі. ^ 1 ’

На другий день заарештували кіль- ВЄ1М Товаришам СКЛаДДОМО

Одначе, на

Ді всіх іих комітетів чи не нлЯлііі- 
• шс викот вав свій обовя Ник органі­

ка його стараннима.іційно-освітний|| 
кожною інжне відбувалися чигання 
журналу 'М Більшовизацію", а те­
пер відбуваються два рази на ніж­

но дві годині кожний раз. Селянин знад Прута.
Ма чиї шия вчашає від tv ю 
хачів. з яких майже половина бере

ЦҐ
І^аряд жінвідділу повинен подбати, 

щоби заохотити бітьше учасників на j 
свої читання, проголошуючи на кож­
нім підприємстві До цего часу від­
літ брав для кольпортажі 12 чисел J 
“Робітниці", а зараз ухвулено брати 
20 чисел. Також розпродують 10 чи­
сел “Ьоркерс Юниті". Багато член- j 
кинь входить до районних комітетів і 
і деякі з них беруть активну участь Ми. робітники й робітниці міста 
в різних кампаніях Правда, є ше й Кснкхвера. Канади, зібрані на масо- 
такі. що відмовляються від праці в j в ом у вічу в Укр. Роб. Домі у Венк\ -

нер, Бритиш Кодрмбія, в неділю, 24

ГОСТРО ЗАСУДЖУЄМО фашистський терор поль­
ської ШЛЯХТИ НАСПІЛ З УКРАЇНСЬКОЮ ЬУРЖУАЗІЄЮ. СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ МОЖ­

НА ВСЕ ЗДОЬУТИ.

Ріджайна, Саск.

участь н дискусіях над прочитаними 
статтями' Комітет старається, шоби 
на кожнім підприємстві, шо >строю­
ється ^шУР. І. говорив бесідник на різ­
ні орі ані ьшійні теми.

Також відбулось кілька протесі- 
миінпн як проти невільничих ксм- 
пін і проти заарештуванна членів 

Для кольпортажі

Протести) резолюції проти фашистського терору на землях 
Західньої України й усієї Польщі.

Венкувер, Б. К.
борців;

1 Іодпбюра КІІК 
береться НІ чисс-і ж'урману ‘За Біль­
шовизацію". 10 чисел "УРВ". 10 чи- 
te і УЩВ" мелілішньоїо видання і 10 
чисел ‘Трибуна Роботніча". В демон- 
ст раціях, протест ашймнх зібраннях, 
наше членство брало за мали участи

>рг ані іації.
Тому пару тижнів назад відділ жовтня. 19$1 р. вислухали доповіді 

'був масовий мітінг рєібітниць про нинішнє положення в Польщі і на 
промовляла t-ка А. Зсмь окупованих польською шляхток» зем-

с кликав
на яком5
На том\ мітіигу вписалось 5 нових І лях Західньої України й Західньої 

В цім напрямі товаришки Білоруси, зокрема про скасування 
і робили добрий поступ в минулих полФгько-ш.івхетським урядом “поді- 
кількох тижнях, бо Придбали 10 ИО- інчмого режіму" для юлітвязнів в 
вих членкинь до свої о відділу і як польських нормах ^ про зрівиання 
надаліьи/е товаришки так попрацю- політвязиїв з криміна-тьнимн злочин- 
ють. то в короткому часі відділ зйач- и?миА ... заявляємо перед урядом 
но збітьшиться членством. Відділ ■ ПОЛЬСЬКОЇ шляхти й перед трудяши- 
прмготовляється до листопадової кам- чи масами цілого світу свій гострий 
панії в користь свого журналу “Ро- протест. Ми категорично протестує- 

; бпниця* і рІШНХИ ник 
іашгя жінвідділ в Кслгари. Алта. Çv- „ проти л|йвнання політичних вязнів 
му визначили $75.00 з залсглої перед- j з кримінальними злочинцями ;

І плати і пресової о фонду, а також 25 
. нічиїх передплатниць для ‘Робітниці* тувань політичних вязнів в польських

членкинь

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРНО МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ Навіть наші симпатини

ний рух трудящих Західньої Украї­
ни та приготовляється разом з аоль- кох хлопців і заперли їх в іромал- і ЩИ|іу ІЮДЯКу, ШО ИОМОГ.ТИ -ІДО-
ською шляхтою до походу на Укра- ській канцелярії. Та довго їх там не бути рГ'ДІО ДО Укр. Роб. До*у.
™> Раляиську; «тримв-тн. бо сГЬро ябра-тнед *і*и., .. . '

Ми пятнуємо гаиебнт роботу про- чоловіки І дівчата ко.ю канцелярії і *' д f ч. і.
відників жовтоблакитмих організацій загрозили жандармерії, шо коли- не j 
В Канаді, які в иайтяшу хвилину жят- впустять цих хлопців, так рознесуть 
тя й боротьби трудового народу За- канцелярію. Зі страх> перед розле>- 
хідиьої України, провадять скажену вченими селянами, жандарми мусіти 
устну й в пресі агітацію проти Ра^ін- випустити цих хлопців з канцелярії, 
ської України, вмисне, шс^б • Цей Що не вдалося зробити жандармам 
спосіб відтягнути увагу українських в селі Дубівці, то вони доконали в 
трудящих мас Канади від страшної о Ьсргометі. Там вони ' арешт ували 
гнету на землях Західньої України — трьох хлопців цілком невинних і во­
вік Польщею. Румунією й Чедрсдо- дять їх від постерунку до постерун- 
ваччнною та щоб в це* спосіб депо- по цілій північній Буковині і страш- 

npotn запрєжадження наглих плів магати буржуазії цих країн ще гірше но на ними збиткуються. Як би в 
в Польщі Й піл Польщею, мето*» яких ги>неь*>ль»ваіН уьраїиські трудящі ма- і Бергометі люде були поставили такий
є винищити до ноги подьськех, укра- см та прикривати у годив у політику | опір жандармам, як це зробили се-

Оскітком при Укр. Роб. Доні у Вінніпегу зорганізував МАНДРІБ­
НУ БІБЛІОТЕКУ, «ту визичу* поміж робітників 1 робітниць та медя­

ні те. щоби дати 
і класовою 6о-

Оцю бібліотеку
кожному змогу воднейомитмсь я
ротьбоао трудящих.

Ми кляпеяю усіх робітників 1 робітниць те незаиожніхфермерів, 
би пмскли до Освіткому за мандрівною бібліотекою І чйталн ті НА ПРОДАЖ ДЕШЕВО.проти страшних мордувань та ка-

ІІодвійний катедж на іб кімнат при 
ул Ьндрус. близько Се.ікирк, ціна 
$2450.00.

що я у тій бібліотеці Мандрівка бібліотека я розподілена
і а кожній. Не марнуйте вільного часу намар-серії. тюрмах.

Відділ Секції Молоді проти фашистською терору. и*о 
Відділ має W членів і члеикннь. є його широко застосовує польська 

поділений на два підюлдітн Обн- влада у відношенні до трудящих мас 
шдшдділи М4юіь свої зібрання > і трудової іителненції Польщі, а зо- 

мотижня Два рази н мкшць відбува- крема земель Західньої України й
білоруси;

гайте Модерна хата на 7 кімнат на 1 Ірічард 
ул за 1650.00

’ модерні доми на 7 кімнат в дуже 
добрім стані. З бльоки від Мейн стр. 
Піна дуже низька, бо лише по $1750.

до
■рпсмлаДте назад мандрівну

мандрівної праці
адрес:

ють ділові збори, а два рази 
і читанки. Читають статті з 
І Як на ділові збори так і на читанки не 

всі врмхидять, а це тому, бо деякі

08WITK0M U L.-r.T A. 
Cor Pritrhard à McGregor SU. — € lie виєнкова дешевість для Кою 

небідь
SHEPS AGENCIES, LTD 

804 Main Sr - - Winning Man.

Winnipeg, Man.
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Число 135. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 10 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона 5.
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ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ 
І УКР. РОВ.-ФАРМ, ПРЕСИІ Велика Історична Фільма 

Про Славних Мореплавців SCT КИЛДОНАН, МАН.
Програма українських масових організацій в 1er Килдонан, Май., 
на місяць а неї опал 1831 рому, е користь робітничо-фермерської 

Кожне підприємство до 21-го листопада 
починається в годині 830 вечером.

14-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Дремсяівгурток відограє 
драму п. и.: “РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ".

ft-то ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-СВЯТО для 
погибших революціонерів: С Мельмичука, П. Ше-

21-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драм спів гурток при УРД 
з Транскони, Май., відограє ДРАМУ.

22 го ЛИСТОПАДА—в неділю — ЛЕКЦІЯ на тему: “РОБІТ­
НИЧИЙ РУХ І РОБІТНИЧА ПРЕСА". Початок я год. 2.30 попол. 

1 28.-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмслівгурток відограє 
! драму il н.: “БЕЗРОБІТНІ". Початок в годині 8.30 вечером.

28-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Дівоча Мжндолінова Ор- 
хестра з Вінніпегу дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в го­
дині 830 вечером.

ТоварМиі Й товаришки в 1er Килдонан й околиці! Прмходіть 
якнайчнеленніше на всі вище згадані підприеиства 1 кличте сво­
їх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопаді. Весь прихід 
з підприємств в листопаді призначений в користь робітннчо- 
фармерської преси. * ПРЕСКОМ.

ДОКТОР Й. ПЕГАСDr. Н. Hershfieldпреси.
!Г ОПЕРАТОР, ЛЖАР, АКУШЕРTHE GREATEST MARVEL 

SINCE TALKING PICTURES/
~~a film entirely .
in beautiful color A

ЛІКАР. ХГУРГ І АКУШЕР
HaB-* * » de».

Ш
*

876 Maim wTi Джцджм» An

86 16»

недуг*.
Ю164А — SOI STREET
Room 201 Kitcmcm Bloc* 

Phom 4645 Ipmomton. Alt».
Fnone». omet 26 600ремези 1 L Цепна.О *

Ям ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКА1-. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Еже-реЯ Електричні ма­
ло лічених недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам.
»"7

У K P А І Н
ДР. Ю. ДР

Е Ц Ь 
АГ А Н

М.О.. С.М.. L.M.C.C.
Лікар. Акушер і Оператор 

Часи ДомінМлмюі Ради «-

ЗАБАВА У BOPKF.Pt: СЕНТЕР

ВІКІНГИ ЩО ЗА БАГАТО СОТОК ЛІТ ПЕРЕД ВІДКРИТТЯМ 
— АМЕРИКИ ПЕРЕПЛИЛИ ІЗ СКАНДИНАВІЇ Др — 
----- КАНАДИ — БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ -----

ЗАБАВА в користь базару Ворксрс 
Сеигер відбудеться в четвер, 12 ли­
стопада. Забаву у строює гр> на 6 В. 
Початок в год 8-ій вечером. Прико­
літь чисельно! Поможіть утримати 
Ворксрс Сентер.

Забавком групи 6 В.

203 CANADA BUILDING
Saskatoon. 8am.

(Кою самарської стадії) ‘В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ САСКАТУН, САСК.
Заходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставить­

ся а місяці листопаді слідуючу програму в користь нашої преси:
15-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-СВЯТО в честь 

погибших т.т. Мельинчука й Шереметн.
22-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
28-го ЛИСТОПАДА—в суботу — виставиться цікаву Істо­

ричну драму п.н.: “ЗА ПРАВДУ й ВОЛЮ НАРОДА".
ЛИСТОПАДА—в неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ-

їв пятнкцю і суботу, 13 і 14 листопада СНОРО - ПЕВНО - ВИГІДНО . .
ВІД 7-Ої й 9-01 ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ й ще до того ДЕШЕВО

ідеться модерним пароплавом

NORTH GERMAN LLOYDФІЛЬМА ВСЯ В КОЛЬОРАХ. ДУЖЕ ГАРНИЙ ІСТОРИЧНИЙ ЗМІСТ. ІІРИХОДІТЬ 
ОБОВЯЗКОВО ПОДИВИТИСЯ НА HEL

29-го
МІТІНҐ на закінчення листопадової кампанії.

Всі повищі підприємства в годині 830 вечером. Обовязком 
всіх робітників та робітниць Саскатуну й околиці прибути на 
всі ці підприємства, баг ато навчитеся й при тій нагоді дасьте 
належну піддержку своїй пресі. Лнстпреском.

З иіннічнп-амернканськоіо
до французького порту 
до бельгійського й голяндського порту 
до німецьких портів

І
$79.50 
$85.50 
$90.50

$6—$11 доплачується при вжитії найбільшої скорості кораблів світу
пароплавів “БРЕМЕН”—“ЕВРОИА" 

ПОСИЛКА ГРОШЕЙ до усіх частин світу.
Повідомлення: На 4 грудня відпливає пароплав “Gen. v. 

Steuben" як спеціальний різдвяний пароплав 
з Галіфаксу до Европи.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 15 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ. 
В ПЯТНИЦЮ ВІД 7-ОЇ ГОДИНИ ДЛЯ ДІТЕЙ ТІЛЬКИ 5 Ц.

і

ОТТАВА, ОНТ.
План пресової кампанії па місяць листопад.

14-го ЛИСТОПАДА—в суботу — ОВОЧЕВА ЗАБАВА.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ііішііііііііііііітіііііііііііміу ЗАБАВИ Й ТАНЦІ В КОРИСТЬ УстР°юе в|АДІл Жінсекції.

представлення п.н. “КУРКУЛЯЧІ МРІГ’.
21- го ЛИСТОПАДА—в суботу — Відділ Робітничого За- 

помогового. Товариства у строює ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
22- го листопада—в неділю — Драмслівгурток відіграє 

представлення п.н. “В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ’".
28- го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ 

й розігравкамн, яку устрокіе відділ ТОДОВИРНАЗУ.
29- го ЛИСТОПАДА—в неділю — На закінчення пресової 

кампанії драмслівгурток відіграє представлення: “ВАНТАЖ".
______ Преском в Оттаві кличе все робітництво дати як найчи-

ЗАБАВА і танцями » користь укр сленнішу піддержку укр. роб.-фарм. пресі.
роб. фари преси, відбудеї ЬСЯ В ЧЄТ- .............. ........
«ер, 12-го листопада в шкільній салі 
Укр. Роб. Дому. Забаву у строює від­
діл Жінсекції. До танців буде грати _ ,
добра музика. Вступ на забаву за Мистецька програма на місяць листопад в користь української 
добровільними датками Початок н роб.-фарм. преси. Початок ПІДПРИЄМСТВ В ГОД. 8.30 ВЄЧЄрОМ. 
юд 9-ІЙ ЬТЧЦН’Я- Комітет. 15 ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-МІТІНГ в честь

ЗАБАВА з танцями в користь укр погибших галицьких революціонерів Мельинчука, Шеремети 
роб. фарм. преси, відбудеться в се ^ Цепка
черон 'н"їіо?ьСі\!б Лч'оміГ0^абав\'Ву 21-го ЛИСТОПАДА-в суботу
ctS?k« 7-ий РИЙ.Ж ivnn на забаву ДИНА ЩІТКАРІВ". Вступ 25 центів.
20 центів або двоє .та 15 ц. ирнхо- | 22-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ. Програма

Райком, добірна. Виступить також товариш з докладом про значіння 
української робітничо-фармерської преси в Канаді.

Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити 
на кожне підприємство в місяці листопаді й тим самим при­
чинитись до помочі укр. роб.-фарм. пресі.

неділю — Драмслівгурток відіграє _Г.лищі Інформації отримаєте по усіх наших агенціях і офісах

Ж North Germa^ Lloyd
і!І Трудящі Вінніпегу!

І ЙДІТЬ ЦІЄЇ СЕРЕДИ ДО УКР. РОБ. ДОМУ!

ПРЕСИІ І)Іі
І ВІННІПЕГ, МАН.

ЗАБАВА з танцями в користь укр. 
роб. фарм. преси, відбудеться в се­
реду, ti-io листопада в юдині 8-ій 
вечфом в угорській салі під числом 

нітооа вулиці. Приходіть чи- 
Райком.

__ т 8К. н..тежл-;і"
Zs ЦІЄЇ СЕРЕДИ, Il ЛИСТОПАДА, прииадаиїть 9 ро- 5 
Е конини завзятої боротьби героїчної ДВАНАЦЯТКИ, у § 
5 проводі МЕЛЬНИЧУКА, ШЕРЕМЕТИ й ЦЕПКА. ТОДО- g 
Е ВИРНАЗУ кличе усіх робітників і робітниць прибути ці- Е 
g еї середи, 11 листопада, в 8 годині увечері де Укр. РоО. = 
5 Дому й відзначити роковини бійців замордованих моль- Е
1 ською шляхтою. Приходіть на

)НЦ РТ- ДВАНАЦ Т И І
= Програма концерту добірна. Промовці заговорять ' |
2 про героїчну боротьбу ДВАНАЦЯТКИ та сучасні завзя- Е 
5 ті визвольні бої українських робітників і селян полі»- £

З

Е Чому ждати цілими тижнями на корабель, ви можете виїхдір, Щ 
5 коли лише задумаєте.

Ми заступаємо всі корабельні лінії і тому маємо добрі і великі s 
Е кораблі, то відпливають майже Шо дня з різних портіи н Канаді і м £
£ Америці до різних портів в Нвропі. =

Пашпорти і візи до Польщі виробляємо безплатно.

сельно.
іДОБРА НАГОДА!
і

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
s
Е
Е IЕ

Ê ЇДЬТЕ ДО РАД. СОЮЗУ НА ПРОГУЛЬКУ АБО ДО ПРАЩ! |— представлення п.н. “РО-
£ Ми помагаємо при в ношенню аплікацій о радянські візи і при- S 
£ готовляемо всі документи до подорожі. Візи можна одержати за £ 

|Е чотири тижні почтою, а за десять днів телеграфічно.
Ми також виробляємо всякі документи старок рає мі і тутешні Е 
По докладні інформації пишіть на адресу::

І SLAVONIAN EMIGRATION CO. І
I 4 MARKET PLACE

E ською шляхтою та її доломіжниками, » .WvK- =
= ми й УСДП. Приходьте усі на той вечер до $(РД звели- g 

чати бійців полеглих на класовому пості.
Керрада ТОДОВИРНАЗУ.

я lummimmiimimmimimmmmmiimHmmmiimiimimiimimiiiimiiiiiiHi:

Ê діть чисельно.і ЗАБАВА з танцями и користь укр. 
роб. фарм. преси, відбудеться в чет­
вер, 12-го листопада в годині 8.30 
вечером в Поль. Роб. Домі. Забаву 
устроює 3-ий район. ІЦюситься о чи­
сельну участь Райком.

=
=

MONTREAL, QUE. |
nmmiiiiimimmimimmiiiiimimiiiiiiimmiiiiuiHiiiiMiiimmiimiiiiiiiiimiiiirДВА КОНЦЕРТИ В УКР, РОБ. ДОМІ! КЕЛГАР1, АЛТА.

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 
В КИЧЕНЕР, ОНТ.

aimimimiiiiiiimmiimiiiiuiiiiiimiHiiiimiiiiiiiiiiiiimimiiiiMiiiiiiiiiiiimiiHiii:

І W ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? -----  5Мистецька програма на місяць листопад в користь україн­
ської робітннчо-фармерської преси:

В СУБОТУ, 14 листопада, представлення — “ДВАНАЦЯТЬ". 
В НЕДІЛЮ, 15 листопада — КОНЦЕРТ Руського Робочого

S
І ІЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
Е Ми маємо американські і спеціяльні європейські меди- 
= цими на всякі недуги. — Порада даром.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться

ІКлюбу.Теми доповни,, що їх намітив о- 
світком УРФМО в Киченер, Онт. В СУБОТУ, 21 листопада — ЗАБАВА з перекускою І розі- 

і равкою.
В НЕДІЛЮ, 22 листопада — КОНЦЕРТ МОЛОДІ.
В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз в 

Келгарі — “РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ”.
В НЕДІЛЮ, 29 листолода — КОНЦЕРТ спільними мистець- 

ки силами.
В ПОНЕДІЛОК, ЗО листопара — ЗБОРИ всіх наших органі­

зацій, читачів нашої преси й симпатинів.

пËЧому буржуазія намагається за­
воювати робітничу молодь — в неді­
лю, 15 листопада.

Значіння робітничої преси для тру­
дящих* мас

=I. ROTH BART. РИМ. II. І!
В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ = Старокраевий аптикар S

694 DÜNDAS W. TORONTO, ONT. E
iimiiiHiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiimmimiff

в неділю, 22 листопада
Про польський робітничий рух в 

Канаді
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

и неділю 29 листопада.

ДВА ВЕЛИКІ ТУРФ/Цм та його діяльність — в 
неділю, 6 грудня.

Наше становище до трейдюиійиого 
руху — в неділю, 13 грудня.

Чому жінка робітниця відстала вія 
в неділю, 20 грудня.

Робкор.КОНЦЕРТИ Житя в монастирських мурах 
неділю. 27 грудня.

Розвиток свішеої господарки ні 
давнині — в неділю, 3 січня.

• УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!
'

Товариші й Товаришки!
Понище подаємо ряд мітінгів, шо на них буде промовляти 

т. Г. КІзема, який повернув з СРСР. Мітінги будуть відбуватись 
в такому порядку:

КІМБЕРЛЕй, Б. К. — В пятнйцю, 13, в суботу, 14 І я неділю, 
15 листопада.

ВЕРНОН, Б. К. — В понеділок, 16 І у вівторок, 17 листоп.
ВЕНКУВЕР, Б. К---- від 18 до 25 листопада.
РЕВЕЛСТОК, Б. К__ В суботу, 28 і в неділю, 29 листопада.
КЕНМОР, АЛТА. — В понеділок, ЗО листопада.
КЕЛГАРІ, АЛТА. — У вівторок, 1 і середу, 2 грудня.
ЕДМОНТОН, АЛТА. — В пягницю, 4, в суботу, 5 Ґв неділю, 

6 грудня.
ЕДСОН, АЛТА---- В понеділок, 7 і у вівторок, 8 грудня.
РОББ, АЛТА. — В середу, 9 і четвер 10 грудня.
ФУТГИЛС, АЛТА. — В пятницю, 11 грудня.
КЕДОМИН, АЛТА. — В-суботу, 12 і в неділю, 13 грудня.
ЛОСКАР, АЛТА. — В понеділок, 14 і у вівторок, 15 грудня.
МАВНТЕЙН ПАРК, АЛТА—В середу, 16, четвер, 17 грудня.

В концерті візьмуть участь музичні й співацькі сили 
Укр. Роб. Дому.

ПОЧАТОК ВІД 7-01 й 9-01 ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Розпиток світової господарки в те- 
н неділю, 10 січня, 

хід на й східна культура — в не­
ділю, 17 січня.

Чому існують кризи М безробіття в 
калії «містичній системі — в неділю, 
24 січмя.

[Загальні основи астрономії — в не­
ділю, ЗІ січня Шпиком.

НЕ ЗАБУВАЙТЕ
НАРПЕТИ!УВАГА! - ВЕГРЕВИЛ АЛТА. Й ОКОЛИЦЯ! ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 

КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.Вернерс Сентер з.нсупи» меблі » І 
одному «любі у Вінніпегу І 'МІЖ 
Іншим куплено великий клрпеї 
Цего карлету не потрібно у Вор і 
пере Сентер і йото порізню на 
малі кавалки «елнчини 6 X 9 і 7 X 9 
та продаєтьс» по луже приступній 
Нілі під $2.50 до $4.00 за один

Старанням українських робітиичо-фармерськмх ор­
ганізацій при Українськім Роб.-Фарм. Домі у Вегревил

відбудеться

Робітничо-Фармерська Кооперативна Молочарня до­
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
Інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року таніне, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якостн, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам."

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ 13114 ЛИСТОПАДА' 1931 РОКУ

. ВЕЛИКИЙ БАЗАР ДВЕРІ
Історіє з

майже нових дверей, «сі продл- 
I єткеє по $3.50.УВЕСЬ ПРИХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ В КОРИСТЬ 

>КР. РОБІТННЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ.
База роки й комітет придбав багато гарних і кори­

сних річей, які можна буде набути дуже дешево. Підчас 
базару приграватиме також музика-до таймів. Просить­
ся робітників І фермерів прибути гроша дно. Базар буде 
дуже цікавий.
ПОЧАТОК БАЗАРУ В ГОДИНІ 7-М КОЖНОГО ВЕЧЕРА

То*. КІзема. як делегат до Рад. Союзу і як орагнізатор 
ТУРФДім І РЗТ, роскаже вам про положення а Радянському Со­
юзі, де він перебував І відвідав багато фабрик, різні Інститу­
ції, знайом
приглрдавса соціалістичному будівництву. Також буде говори- 
ти про

ВОГНЕТРЕВАЛА КАСА
І Комі потрібна вогметревалл ха­

то* може набути-одну за дуже 
і приступну піну. Величина даси се-
I редмв.

з сільськими колективними господарствами. THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

610 DU1TERIN AVE, Cor McGregor
іння ТУРФДім, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВЮЛ.

За місцем і часом слідіть за оголошемтями на місцях. 
Приходіть на віче громад но. Переказуйте своїм знайомим

І купиш річ* можна оглпнутп у 
] Воркерс Сентер кожного дна або 

печерам*. Питайте за Діксоном
PHONE 66 936

&
» .

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko • оператива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ABS * Ltd

809 Oore Street West Port William, Ont.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
судоемх

ш також полагоджу є ємного ро-

817 Royal Bank Blog . Winning» 
6.V6UL Юніон Ьсньк, коло Curl-Гол.

Phone 89 282

Др. В. ЧАСНИЙ
ВЖАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР «M O.. С.М.. LM.C.C.)

а а
PHONE 66 666417 SELKIRK AVE

(Не міогі ж-ре Ті
WINNIPEG

Урядує

'

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 10 ЛИСТОПАДА 1081. Число 135.Сторона 4L
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